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Prenumerata:
W Warszawie: rocznie rs. 6, 

(fiłroeznie rs.. 3, kwartalnie ra. 1
on. 50, miesięcznie kop. 50.
Podatek ną koszta administra­

cyjne wydania porannego miesię­
cznie kop. 10.

Za dwukrotne odnoszenie do do- 
fru dopłata prócz powyższego dę­
bika miesięcznie kop. 10.

Wą prowincji i w Cesar­
stwie z jednorazową, przesyłką: 
rocznie rg. półrocznie rs. 4 
kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25. 
Ł <*a2^ran^C^'' 1“<i8‘^eznia r3" 1

Turner pojedynczy wydania po- 
•SLego k. 3, wieczornego k. 5.
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Rękopisów nadsyłanych do redakcji nio zwraca się.
Ogłoszenia 1 prenumeratę przyjmuje kantor Kvrjera Warszowslfeffo codziennie od godz. 8-ęj rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.
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Ogłoszenia:
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz
15 kop.

Zwyczajne ogłoszeni : :n Je­
den wiersz petitowy pi • . zs jan 
’0 kop., każdy następt y > k. ; \

Małe ogłoszenia: za o wy 
az pierwszy raz 2 kop.. .’ izdy 
następny raz l1/, kop.

Przewodnik adre sowy: zi
1 wiersz rocznie rs. 30. Ogłoszę- ... 
nia do ..Przewodnika” przyjmuje 'k 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajcn- 
in'ana i Frendlera, ulica Senator­
ska nr 18.

Zgromadzenia: Kwartalne zebranie członków arcy- 
Łractwa archikonfraternji literackiej. Sala wydziału 
administracyjnego w magistracie. (Godzina 10*/2 rano).

Widowiska: Teatr letni (w ogrodzie Saskim): 
»,Bal maskowy". — Teatr nowy (przy ulicy Królew- 
skiej): ,.Życie paryskie". (Godz. 8 wieczorem).

KALEHGAHZ
Ma dzień 1-szy lipca (niedzielę): św. Teodoryka Kapłana.

Niezbyt to dawno, gdyż zaledwie trzy lata temu, ! 
jak po raz pierwszy zjawiła się w szpaltach pistn |

Powstanie w Albanji.
Korespondent z albańskiego Skutari do Politische 

(■orrespondenz, która w rzeczach powstania tamtej­
szego dostarcza wyłącznie dobrych i ścisłych, o ile 
kvć może, informacyj dziennikom europejskim, tak 
pisze pod d. 11 b. m.: ‘ - ■

„Komunikacja pomiędzy Skutari i Tusi dotąd jest 
Przerwaną, tak, że wiadomości z przestrzeni, obję­
tych pożarem powstania, płyną nader skąpo*, co do- 
tąd na podstawie autentycznych doniesień o wy­
padkach tamtejszych da się powiedzieć, streszcza się 
w Poniższych słowach.

Od dnia 3-go czerwca nie ponowiła się aż dotąd 
wnika. Wojska utrzymały swoje pozycje w obrę­
bie walów obronnych na terytorjum Kasfrattich, 
podczas gdy powstańcy obozują na przeciwko nich, 
broniąc Hafizowi przystępu do Tusi. Połączyło się 
z mmi około ludzi z plemion Szalla i Szoszi, 
podczas gdy wojskom przybył na pomoc jeden ba­
talion i dwa działa większego kalibru.

Straty obustronne nie są dokładnie znane. Mają 
one wynosić po stronie powstańców blisko stu zabi­
tych i rannych, po stronie wojska cyfrę podwójną, 
y szpitalu w Skutari liczymy dotąd 6 oficerów i 40 
kołnierzy; wielu lżej rannych rychło wyzdrowiało. 
Głoszą, że Hafiz basza utracił wielkie zapasy amu­
nicji ibroni.

Ćo do czasu pomiędzy dniem 3-im a 8-ym b. m., 
doniesienia brzmią nader sprzecznie; przeważnie są­
dzą, że w czasie tym panowało zawieszenie broni, 
2 którego Hafiz basza korzystając, zawiązał ukła­
dy i pokój.

W nocy dnia 9 go b. m. podkradło się kilkunastu 
Malissorów ku wałom, po za którymi Hafiz basza 
obozuje i dało ognia. Naturalnie uderzono w obo­
zie na alarm; powstało zamieszanie, wśród którego 
Mnierze przy zupełnym zmroku strzelali na oślep, 
dopóki nie przekonali się, że strzelają nawzajem do 
Własnych szeregów. Nieprzyjaciela tymczasem nie

powaniem ostryg dla swoich uprzywilejowanych. Że 
Poseł Prawdy tego nie zrozumiał, bardzo żałuję.

Według określeń ekonomiki, kupiec, jestto taka 
osoba, która pośredniczy między wytwórcą i spo­
żywcą. Kupiec rozdziela towary i upowszechnia je 
między publicznością; kupiec, pomimo zarobków ja­
kie mieć musi za swą prace, przyczynia się do ta­
niości wyrobów; on bowiem starając się o jaknaj- 
większc obroty, sprzedaje jaknajtaniej i wyszukują 
najtańszych towarów. Kupiec wreszcie zaspakaja 
rozmaite potrzeby ogółu i dźwiga przemysł: w jego 
bowiem sklepie schodzi się fabrykant z nabywcą, 
którzy bez tej interwencji mogliby długo i napróżno 
szukać się po świccie.

Kupiec zatem jest dobrodziejem kraju; tak przy­
najmniej uczy ekonomika. A teraz zobaczmy co nie­
kiedy mówią fakta.

Wiadomo, że zagraniczne kretony do obijania me­
bli są bardzo piękne, ale też i drogie. Z cłem i ko­
sztami transportu sprzedają się one w Warszawie 
po 10 złotych i po 2 ruble za łokieć.

widząc to fabryka w Zawierciu poczęła wyrabiać 
podobne „kretony krajowe”, pod względem piękno­
ści meustępujące zagranicznym, lecz znakomici 
tańsze, bo tylko po pół rubla za łokieć.

Zdawało się, że na takim wyrobie zvska i publi. 
cznosć i fabryka. Publiczność mając nowy, pfękny 
i dziwnie tam materjał na sprzęty—fabryka mając 
nową gałęż pracy i zarobków.

To są bajki.
Każde społeczeństwo, oprócz swojej gospodarki, 

ma i mieć musi pewną rolę i obowiązki dla cywili­
zacji; oprócz polityki wewnętrznej, ma — zagrani­
czną.

Otóż my dla cywilizacji robimy niesłychanie mało 
i dla tego ludzie o nas coraz mniej wiedzą i coraz 
mniej dbają. Jedyna zaś na to rada jest—zdobyć 
się na takie czyny, któreby miały na celu interesa 
ludzkości.

Rogoziński podjął się spełnić jedną z cywilizacyj­
nych ról i dla tego zasługiwał na poparcie. Dzięki 
jemu, za małe stosunkowo pieniądze, już dziś świat 
wie, że są jacyś polacy, których interesuje jeografja. 
Gdyby się zaś udała wyprawa, nasze zyski moralne 
byłyby stokroć większe, choćby ani jeden nasz kolo­
nista nie osiadł w Afryce, ani jeden nasz kupiec nie 
sprowadził ztamtąd beczki towaru.

Gdy pali się dom sąsiada, człowieku, twoja 
rodzina musi mu biedź na ratunek, bez względu na 
to co dziś jadła i w co się ubiera. Taka jest rola 
cywilizacyjna każdego narodu względem innych.

Ale gdy w twojej rodzinie jeden z jej członków 
wola o pieniądze na ostrygi, masz prawo przypo­
mnieć mu, że innym braknie clileba, bo to jest kwe- 
■tja rozsądnej gospodarki wewnętrznej. .

Otóż między wyprawą Rogozińskiego• z; jednej, a 
odbudowaniem teatru z drugiej strony, jest taki sto­
sunek, jak między gaszeniem ognia u sąsiadów i ku- 

naszych myśl wysyłania dzieci niezamożnych rodzi 
ców na wieś—po zdrowie.

Myśl ta, ze wszech miar zasługująca na poparcie, 
znalazła gorliwego rzecznika w osobie dra Markie­
wicza, który w r. z. po raz pierwszy wysłał za pie­
niądze zebrane od życzliwych sprawie kilkadziesiąt 
dzieci po za mury dusznej Warszawy'.

W r. b. organizacją letniej wycieczki zajął się dr 
Gustaw Fritsche, redaktor Medycyny.

W swoim czasie notowaliśmy postępy tej sprawy, 
dziś możemy podzielić się z naszymi czytelnikami 
wiadomością, że dzieci już wczoraj wyjechały.

Punkt zborny7 naznaczony był u dra Fritschego 
na ulicy Mazowieckiej.

Już od godziny 3-ej po południu z różnych stron 
nadciągały dziewczynki z pakuneezkami uśmiech­
nięte, wesołe, choć mizerne, za któremi zaledwie po­
dążyć mogły ich opiekunki.

W mieszkaniu spisywano ostatecznie rzeczy, kom­
pletowano niejednej wyprawę bądź z rzeczy ofiaro­
wanych przez „przyjaciół dzieci”, bądź też ze świe­
żo sprawionych za nadesłane pieniądze...

Tej brakowało sukienki, tamtej kapelusika, inna 
nie miała bucików, dla tamtej znowu matka nie 
miała ręcznika, dodawano więc każdej brakujące 
przedmioty, wśród cichego szeptu matek i dzieci.*

Zbliżała się chwila odjazdu...
Na dziedzińcu stał wóz, na którym ułożono zawi­

niątka, a na ulicy przed domem dwa żółte omnibu­
sy, przysłowiowe „kanarki”.

Odczytano listę, dzieląc dzieci na grupy, jedna 
z nich pod opieką p. Żamulewiczówny miała się 
udać do Janowa, druga pod opieką p. Brochockiej— 
do Osina; zarówno Janów, jak Osin leża w pobliżu 
stacji drogi żelaznej terespolskiej Nowo-Mińska.

Piewsza grupa liczyła siedmnaście dziewczynek, 
druga piętnaście...

„Jestem! jestem!”—wołały cienkie j^osiki i dziew­
czynki zbierały się z jednej i drugiej strony czyta­
jącego.

— No, jedziemy!...
Niektóre matki, nie mogąc tdwarzyszyć swoim 

„małym” zaczęły się żegnać z dzieciakami; żegnały 
się z uśmiechem jedne i drugie, bp jednym uśmie­
chała się zieleń lasów i pól, której może nigdy nie 
widziały;—bo drugie aż nadto były przekonane, iż 
pociechom ich nic się nie stanie, że oddały je w do­
bro ręce.

Ale czas już jechać i szczebiocząca czereda wysy­
pała się na ulicę, aby zająć miejsca w oczekujących 
omnibusach.

KROMKA HGODMOWA.
sprawa teatralna i różne racje stronników odbuiło- 

gmachu.—Przygoda zawierciańskich kretonów. — Los 
„wycieczek naukowych” po kraju.

Wydziwiano w pewnych sferach, że, gdy parę 
b'sm zaczęło zbierać składki na „odbudowanie tea- 
t,l>” ośmieliłem się zaoponować przeciw temu, zre- 

bardzo oględnie.
Cóż się pokazało w kilka dni później? Oto, że 

Fz^d, właściciel i kierownik teatru, postanowił od- 
"Mować go sam.. Niebawem też ludzie domyślni 
z,’°bili trafną uwagę, że choćby publiczność zebrała 
n?Wet jakąś sumę na koszta restauracji, to rząd 
P*ĘUiędzy tych nie przyjąłby. Dodać zaś można, że 
^den rząd od pnrafjan swoich nie wygląda prezen- 

naprzód dlatego, żeby ofiarodawcy nie mieli 
r./lhhi mieszać się do jego działalności, a powtóre, 

Zamiast niepewnych prezentów, woli on konten- 
OvJae się nieziiwodnemi podatkami.
. *Jrzy okazji szanowny Poseł Prawdy zrobił o tyle 
ŁaVil)ne’ 0 ®e ,liefortunne porównanie, że ja, który 
* '“Scaiem B^aflek ua wyprawę Rogozińskiego, 
twi przociw składkom na teatr. A przecież — 

®rdzi Poseł — jeżeli teatr jest zbytkiem, to wy- 
P * afrykańska jest jeszcze większym... 

j było już śladu... Zabitych w tej nieszczęsnej za- 
I mieszce pogrzebano w obozie, podczas gdy rannych 

wysłano do Skutari.
W nocy dnia 10-go słyszano w Skutari huk strza­

łów z obozu Hafiza baszy, które kazały domyślać się 
wybuchu nowej walki. Huk pochodził wszakże od 
wybuchów dynamitowych, za pomocą których Haliz 
basza ułatwiał sobie roboty około silniejszego o- 
szańcowania obozu. Nazajutrz wysiano wszystkie 
pozostałe barki Hafizowi, z czego wnoszą, iż. ko­
mendant turecki zamierza wykonać odwrót po je­
ziorze i skierować się ku fortyfikacjom Hełmu.

Załoga tego, na odosobnionem wzgórzu położone­
go fortu, jest obsaczoną przez malissorów; cierpi 
przeto na brak pokarmu i wody. Do tej chwili al- 
bańczycy nie przedsięwzięli ataku na twierdzę Tu­
si, która wyczerpała również zapasy żywności. 
Transporty amunicji i żywności, wysłane tamże 5 i 
8 pod strażą drobnych garstek wojska tureckiego, 
zostały przez malissorów pochwycone. Ci w szale 
radości przywłaszczyli sobie wszakże tylko amuni­
cję, a puścili żołnierzy z żywnością, której mają sa­
mi poddostatkicm.

Oprócz plemion Kastratti, Hotti i Gruda, które są 
rzeczywistymi twórcami powstania, uczestniczyli 
dotąd w bojach przeciwko turkom plemiona Szoszi 
i Szalla, dalej Klementi, Serelli, Szelaku, Temali, 
Nikaj, Merduci i drobna garstka mirydytów.

Powstańcy w dotychczasowych potyczkach zło­
żyli dowody bohaterstwa, które u samychże turków 
obudzają podziw... Hafiz basza nie był przygotowa­
nym na opór tak rozpaczliwy i zażarty; po pierw­
szych wszakże juistarciach poznał, że siły jego nie 
zdołają sprostać takiemu przeciwnikowi i cźuł się 
zmuszonym do zażądania posiłków. Wszakże ośm 
bataljouów, wysłanych na ratunek zagrożonej spra­
wie ze Stambułu, które miały już przybyć do Medui, 
nie pojawiły się dotąd na placu boju. ,

Głoszą, że gubernator Albanji, Mustafa Assim ba­
sza, usiłuje osiadłych w Skutari konsulów europej­
skich nakłonić, ażeby wpłynęli w duchu pokojowym 
na powstańców; podobno konsulowie francuski i ro­
syjski podjęli się tej misji.”

Tak stały rzeczy w dniu 11-ym, gdy korespon­
dent wysełał swój list ze Skutari; wiadomo z depesz 
naszych, iż w dniu tym zaogniła się ponownie wal­
ka, która porwała wiele ofiar.



Jnż gama podróż na dworzec dla niejednej może 
była nowością!

* Na dworcu nowa dzieci czekała niespodzianka, 
nim zajęły miejsca w wagonie, każde oddzielnie 
zważono!

Trzeba było widzieć to przejęcie, z jakiem wstę­
powały na wagę, aby usłyszeć: 57 funtów, G5 fun­
tów, feO funtów.

— Sto funtów!—zawołał ważący.
„Sto” powtórzyła dziatwa, z podziwem patrząc 

na tego „olbrzyma”... sto! mój Boże!...
Cyfra ta widocznie zaimponowała...
Już mniejsze wrażenie wywarła inna z dziewczy­

nek, która ważyła aż 104 funty, a na maleńką W., 
to już nikt prawie spojrzeć nie miał ochoty: ważyła 
wszystkiego funtów... czterdzieści.

Wszystko ma swój koniec, więc i waga się skoń­
czyła.

Już dziatwa śpieszy przez peron, upatrując prze­
znaczonego dla niej wagonu—-oto on, i maleństwa 
gramolą się po wysokich stopniach; za chwilę głów­
ki ich wyglądają przez okna.

Przed samym odejściem pociągu przybyła na dwo­
rzec pani W., przywożąc coś w koszyku dla dzieci 
„na drogę”...

Przyznajemy, iż byliśmy przekonani, że zoba­
czymy tam więcej życzliwych tej sprawie i że nie­
jeden koszyczek pojedzie z dziatwą, naładowany 
choćby tylko chlebem...

Rozległ się sygnał i pociąg ruszył.
Jedzcie i wracajcie zdrowe!...

Na nieszczęście, w sprawie tej znalazła się prze­
szkoda, mianowicie—kupcy i to wcale nie żydow­
scy. Panowie ci wziąwszy materjał w komis, nie 
sprzedawali go jako wyrób krajowy po pół rubla 
łokieć, ale jako towar zagraniczny po 10 złotych i 
po 2 ruble łokieć. Tym sposobem kretony z Zawier­
cia nie mogą się upowszechnić, wyrugować zagra­
nicznych i oszczędzić ogółowi wydatków.

Dla wyjaśnienia tej mętnej sprawy dodać trzeba, 
że owi kupcy musiełi zapewne mieć na składzie 
wielką ilość*kretonów zagranicznych i że sprzeda­
ne krajowe, może naraziliby się na straty. Cóżkol- 
wiekbadż fakt ten jest ciekawym dowodem starej 
zresztą prawdy, że handel nie zawsze bywa dobro-

ni. 
towalaby otwierając własny sklep; w 
kretonowej, tyle chyba winne jest safandu v 
rządu fabryki, ile bezceremonjalność bławatnyc 
kupców.

Głos WiMchnoiatu (tak się nazywa tygodnik przy­
rodniczy w Warszawie), wzywający ogół o poparcie 
„wycieczek naukowych” po kraju — nie wywołał 
zbyt świetnych skutków. Publiczność na wymienio­
ny cel złożyła 93 ruble, w tym samym czasie. kiedy 
na odbudowanie zostającego pod rządową opieką te­
atru, w ciągu dwu dni zebrano kilka tysięcy rubli.

Charakterystyczne zjawisko', któro dowodzi, że 
my wciąż „trzymamy głowę w niebiosach", nawet 
„ówozat, gdy Z pod mig się »**> ziemia.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— Rofortna sądowa w gubernjach: wileńskiej, 
kowieńskiej, grodzieńskiej, witebskiej, mińskiej i 
mobylowskiej będzie wprowadzona w ostatniej 
ćwierci r. b. Obecnie ministerstwo sprawiedliwości 
wygotowało już przepisy o rejentach i sumie zabez­
pieczenia, jakie mają być od nich pobierane.

— W tych dniach nastąpiło ostateczne zatwierdze­
nie opinji rady państwa co do przepisów przywraca­
jących prawa osób, które odbyły wymierzoną na nie 
karę zamknięcia w poprawczych oddziałach aresz- 
tanckich.

— Projekt wprowadzenia w Cesarstwie loterji 
klasycznej na wzór istniejącej oddawna w Króles­
twie Boiskiem, wypracowany przez jednego z b. u- 
rzędni ków komisji skarbu, uzyskał przychylna opl­
uję rady państwa i został przesłany do szczegóło­
wego przejrzenia ministerstwu skarbu. Według pro­
jektu lotcrja klasyczna ma przynosić skarbowi 25 
miljouów rs. dochodu, który będzie użyty na zasile­
nie funduszów emerytalnych.

— Dochód wydziału telegrafów wynosił w maju 
t. b. 750,179 rs., y. o 68,762 rs. więcej niż w tym sa­
mym miesiącu r. z.

— W Jesieni r. b. ma być otwartą w Petersburgu 
stała wystawa przemysłowo-budownicza.

— Rewizja. W tych dniach policja tutejsza odby­
ła nadzwyczajną rewizję jatek rzeźniczych, rezulta­
tem której było skonfiskowanie 160 cieląt i 80 bara- 
nów „nadymanych”. Ponieważ podobne nadużycia 
rzeźników bardzo szkodliwemi są dla zdrowia lud-

nie którycn łącznie z p( 
ydatkowano 29,000 rubli z zasiłku

NtwieCSA°ataft dnla -dniS:

Czas ten poświęcony wiejski m rzemiosłom, mógłby 
tvflinPpłJ‘?liC81enie d,^robytu materialnego 

chłopów, tysiące ich uratowały yJ nedzv a k>-ai od 
wewnętrznych kwasów. * • ' ’ •’ oa

Czy my jednak wiemy, jakim rękodziełom może 
oddawać się z korzyścią nasz lad? \Zy wieruy P<l on 
robi w rozmaitych okolicach? czy domyślamy^ię. ile 

nic nie obchodzi b0 nie widzimy tego jaklzibko 
mnoży się ludność, & wśród niej wyrasta proletariat 
i występki.

Dopiero, gdy przepełni się kielich biedy, gdy po­
mnożą się jeszcze bardziej niż dziś kradzieże i roz­
boje po wsiach, zaczniemy wzywać policją i sady, 
ażeby one odbywały „wycieczki uspakajające”. *

Obawiam sie jednak, czy to nie bę<izie kosztowa- 
ło drożej, niż dziś poparcie „wycieczek*, naukowych4 
i utworzenie z nich stałej instytucji.

to Prut.

— Z konieczności.
Na piersiach niewhsotnegQ żebraka wisi tabliczka 

z napisem:
. ®ad nieszczęśliwym ojcem rodziny
który zaniewidział x

— fóiędzy dwiema paniami.
Pani dziś ślicznie M^gląda.

wiedz5eć.UJ'5' ™ • pani tegoż samc£° P*

— Skłam pani tak jak >...
— Z astronomji.' —----- —
Pro/. Co to są meteory?

zapomniałem'.ra*ZMIn PanaP^fesora , wiedziałem, a)e

W^#mar\>Bko,Ia “aujti, gdyż dotychczas ja 
sam o tem mc pewnego nie yjiem.

pod wyłącznym kierunkiem sióstr miłosierdzia a w 
dwóch drugich uczą specjalnie opłacani nauczyciele. 
Prócz tego jeden z wychowańców zakładu uczęszcza 
do szkoły rysunkowej, a dwóch do szkoły realnej p. 
Górs-kicgo, gdzie pobierają naukę bezpłatnie. Po 
odczytaniu sprawozdania dzieci popisywały się dalej 
ze swemi talentami, a przeważnie śpiewem i dekla­
macją, poczern zakończyło akt ów rozdanie nagród 
przez opietkunkę zakładu p. Balbinę Zalewską.

— W cyrku p. Cinisellego od kilku dni dają pan-
tominę „Robert i Bertrand”. Układ całości zręczny 
i gustowny; z produkcji baletowych, oprócz: „'Tań­
ca debarderów”, który zajmuje efektami światła, 
rzucanego na odpowiednio ukostjumowane grupy, 
podnieść należy wcale dziarsko tańczonego mazura, 
tudzież zabawny ?,taniec markizy i markiza”, dwoj­
ga ładniutkich dziatek, ubranych w historyczne ko- 
stjumy rokokiowe i wykonywaiących z powagą 1 sty­
lem taniec ubożony tak, aby służył za choreograficz­
ną ilustrację do znanego straussowskiego walczyka 
"Nur filr Natur." Jest to pomysł istotnie dowcipny 
i eon amove wykonany. W roli Bertranda występo­
wał komik Carl, który szybkie czyni postępy w-, 
polszczyźnie. __________

— Etan meteorologiczny. W ubiegłym tygodniu śre­
dnia dzienna temperatura wynosiła 4-14.7 Rra (w poprzedza­
jącym 19.2), ciśnienie barometryczne 74-3.8, iloiś wędy w»- 
diug wilgociomiersa 614.

— Małżeństw w ubiegłym tygodniu zawarto 63, — tyle,
Ile w w poprzedzanym.___

-- Urodzeń w zeszłym tygodniu było: dzieci ślubnych 
120 chłopców i 10# dziewcząt; nieślubnych: 14 chłopców i 
17 dziewcząt; w stosunku do 100Q mieszkańców wypada 
z powyższego urodzeń rocznie 38’06.

■=> Śmiertelność w zeszłym tygodniu znów się zwię­
kszyła, zmarłe bowieim 288 osób (135 kobiet), to jest o 62 
yięeej aniżeli w poprzedzającym. Najwięcej ofiar zabrał nie- 

kiszek (84) pożriSej zapalenie plnc (35), wreszcie suchoty 
<-;)• Z chorób epidemicznych zmarłe: na błonicę 9. na tyfuł 
4 i na ospę 5 osób. W szpitalach liczba wolnych łóżek przed- 
8ta oo s.’ś ia'£ n.istmiie: u Dzieciątka Jezus 147, św Łaza- 
iz.t .11 sw Kocha 13, «w. Ducha 9, na Pr idza 23, ataroza- 
aonnycn 17, przy aoml przytułku i pracy 8.

v'.T ‘toin wczorajszym zaszło pięć wypad­
ał- .i1 nieostrożnej jazdy, 1 których tylko'jeden

8‘9 kal®®tw#m Igaaee,,o K. przejeehnnep-o na Na­
lew Uch przez obie nogn—Na KrncJ w mieszkaniu Elżbie­
ty J zapalił Się wskutak rozlania nafty dywan przr gasze­
niu którego słuzaca, Zofja U. poparzyła eobieobieręce ipra- 
HnfX’,CZhkń—V- łl!łgU ”srfatnich dui trzech sp-iniono 13dro­
bniejszych kradzieży razem na sumę około 1200 rt>.

noścl, przeto Jest projekt z-imlany kary pieniężnej 
za zle mięso na areszt policyjny.

— P. Isajewicz, członek zarządu gubernjalnego 
włościańskiego w Czernikowie, mianowany został 
komisarzem włościańskim powiatu łukowskiego, gu- 
bernji siedleckiej.

— Popis wychowańców Insty tutu głuchoniemych
i ociemniałych odbył się wczoraj o godzinie 3-ęj po 
południu w sali głównej zakładu wobec tłumnie ze­
branej publiczności. Popis zagaił dyrektor instytutu 
p. Papłoński, dając w krótkości rys historyczny za­
kładu, którego początek sięga 1817 roku. Obecnie 
instytut składa się z czterech części, stanowiących 
jedną całość, a mianowicie: oddziału głuchoniemych, 
oddział ociemniałych, trzech klas równoległych dla 
przychodzących głuchoniemych na Podwalu i schro­
nienia ociemniałych b. wychowańców instytutu 
w gmachu po-augustjańskim. Do tych oddziałów 
przybywają jeszcze dwa stowarzyszenia głuchonie­
mych i ociemniałych, zatwierdzone już przez władzę 
i niebawem mające się zorganizować. Potrzeba tych 
stowarzyszeń wypływa z wyjątkowego położenia 
ludzi dotkniętych kalectwem, którzy, jakkolwiek 
dzięki nauce odebranej w Instytucie potrafią zapra­
cować na swoje utrzymanie, potrzebują jednak pe­
wnej opieki w ciągu'całego życia, ku czemu wzaje­
mna pomoc najlepiej się nadaje. W ciągu ubiegłego 
roku znajdowało się w instytucie 265 wycbowań- 
ców, na utrzymanie których łącznie z personelem 
nauczycielskim wydatkowano 29,000 rubli z zasiłku 
rządowego i 26,000 rubli z ofiar osób prywatnych i 
z procentów od legatów uczynionych zakładowi. 
Warsztat? instytutu—ślusarski,, szczotkarski, intro­
ligatorski, krawiecki, stolarski itp. dały czystego 
dochodu, nie licząc wyrobów użytych na własne po­
trzeby 6,700 rubli. Popis głuchoniemych zasadzał 
sie na egzaminowaniu uczniów 1 uczennic głownie 
z wymowy i poznawania wyrazów z układu ust mo- 
wiącego, a to według metody niemieckiej, rugującej 
dziś ze wszystkich zakładów głuchoniemych metodę 
francuską, polegającą na mowie mimicznej, łatwiej­
szej dla wychowańców, ale mniej praktycznej w ży - 
ciu póżniejszem. Ociemniali popisywali się wyłą­
cznie ze śpiewem chóralnym 1 muzyką tak solową 
jak i orkiestrową, a cała uroczysto^ zakończoną zo­
stała odśpiewaniem Nagrody, poenwały 1
patenty lozdawał wychowanemu lir. &tan. Zamoj ski.

_ Enzamtn w zakładzie sierot Imienia ś. p. Jacho­
wicza rozpoczęty został w dniu wczorajszym od mo­
dlitwy, którą odmówiły głośno wszystkie dzieci, 
śpiewając następnie przy towai 
pieśń chóralną do Matki Boskiej. Właściwy ecza- 
Łin zagaiła deklamacja i ma cy Anuało ze 
niem rzeczy deklamowali rożne wierszyki pizeważ- 
nie „ojca dzieci” Stanisława Jachowicza. Ze epra- 
wozSsnia odczytanego przez opiekuna zas.U<iu p. 
Juszczyka wyjmujemy ważniejsze dane. Z 
roku znajdowało się 152 wychowańców, a których 
ubyło 22, a mianowicie: 12 powróciło do rodziny, 10 
weszło dó terminu. W ciągu ostatnich kilku miesię­
cy przyby ło natomiast także 22, a więc obecna liczba 
pczostaje taka sama jak na początku roku. 
rech chłopców jest na kuracji w Ciechocinku a Iw 
szpitalu w Mieni. Zupełnych sierot w zakładzie 
przebywa 72, pozostawionych bez ojca 64, bez ma­
tek 16. Zakład pod względem pedagogicznym dzie­
li się na 4 oddziały, z których pierwsze dwa zostają

Cóż bowiem -- —— --j------- ,
Oto poznanie kraju: w pierwszej Imp jego natural­
nych bogactw, w drugiej—ludności, jej życia 1 jej 
pracy, a później — nabytków historycznych.

A esy też wiadomo jest dla czego każda prawie 
fabryka założona u nas przez niemców rozw ija się 
pomyślnie, podczas gdy nasze przedsiębiorstwa na­
der często upadają? Czy wiadomo, dla czego nasze 
ziemie kryjące bogactwa mineralne, albo już są albo 
przechodzą w ręce niemców, u których dawni wła­
ściciele złotodajnych gruntów zostaj^ parobkami? 
A czy wiadomo, dla czego niemiec płaci szlachcicowi 
wysoką cenę za majątek, w ciągu kilku lat robi na 
nim doskonały interes?

Oto wszystko dla tego, że „niemcy Już dokładnie 
znają nasz kraj, którego my aui znamy, ani nawet 
myślnny o jego zbadaniu.” ' Ile zaś jeszcze bogactw 
jest ukrytych przed nami, ile jeszcze pierwszorzę­
dnej wartości gruntów wykupią niemcy, ile korzy­
stnych założą u nas przedsiębierstw i—jak na tem 
my wyjdziemy?... któż to wie! nas bowiem wciąż 
zajmuje tylko „sztuka”, my mamy pieniądze tylko 
na „sztukę”, albo na sprowadzanie zagranicznych 0- 
gobliwości, a ty nędzny zagonie ojczysty leć w prze­
paść na złamanie karku!.. Nauczą się cenić cię do­
piero nasze wnuki, gdy dzięki przezorności swoich 
dziadów, zostaną pastuchami w tym samym kraju, 
którego mogli być szczęśliwymi posiadaczami.

Jestto dopiero połowa kwełtji. połowa ważnośei 
, „naukowych wyeieoaek", m wzglęua m anajomuśi
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X Kandydatami na fotel akademicki, opróżniony po 
imierci J. Sandeau, są About i Coppe.

X Wystawa krajowa szwajcarska w Zurichu obu­
dziła żywe zajęcie. Mieści się ona na różnych punktach 
tniasta, które nie posiada dość obszernego placu, ażeby 
c»lą wystawę mógł pomieścić. Wystawa przemysłu i 
Pomocniczych środków pedagogicznych zajmuje osobną 
halle zaraz za dworcem kolejowym, w pięknym parku 
Limmatspitz zwanym; obok tej halli lożą mniejsze bu­
dynki z dodatkowemi wystawami, między któremi celuje 
dome! leśny, korą kryty, w którym się mieszczą wysta- 
*y: klubów alpejskich, rybołówcza, myśliwska i leśni­
cka. Główny gmach, halla maszyn i rolnicza wznosi 
B*ę na lewym brzegu strugi Sihl, wprost Limmatspitzu. 
■^areszcie halla sztuki z salą uroczystości położoną jest 
ha prawym brzegu jeziora zurichskiego, zbudowana 
* ściśle klasycznym stylu. Dział maszyn budzi podziw 
Przez to, ii Szwajcarja prawie wcale nie ma ani żelaza 
•hi węgla, a jednak na tyle zdobyć się mogła! W dzia- 
I® przemysłowym o palmę pierwszeństwa walezą między 
•obą: jedwabnietwo, zegarmistrzostwo i pewne gałęzie 
^aetwa. Wystawa pedagogiczna, zwłaszcza w zakresie 
®zkól ludowych, jest- świetna, jak przystało krajowi, 
j'bry tyle łoży na oświatę, ile inne kraje na wojsko wy- 
“ają. Kluby alpejskie wystawiły nie wiele przedmio- 
t ’w> ale za to niektóre bardzo ciekawo, naprzyklad ma- 
P*> przedstawiająca ruch lodu całego rodańskiego lodo- 

w latach ostatnich.
X Pamiątka. Na wystawie w Zurychu umieszczono 

fortepian, należący niegdyś do Beethovena. Pochodzi 
,n 1 fabryki Graf a w Wiedniu, jest staroświeckiej formy 

•o«l na klawiaturze ślady długiego używania.
X Prof. Vircnowowi nadesłał pewien zurychski 

*Ptckarz nowy swój wynalazek t. z. „Pilulae Ilelveti- 
z prośbą o wypróbowanie rzeczonego środka na 

Jtórym z licznych pacjentów profesora. Virchow uczy­
li! zadość żądaniu i o pomyślnym rezultacie doniósł wy­
nalazcy. Ten ogłosił, rzecz prosta, list profesora w 
imiennikach, a Towarzystwo lekarskie w Berlinie pod­
rosło straszny okrzyk na Virchowa, iż propaguje podej- 
rtane „nieomylne środki14, czyniące uszczerbek istotnej 
jjuce Eskulapa. Virchow wytoczył rzecz cala przed 

°pinji publicznej—a morał bajki: aptekarzowi urzą­
dź110 8w'ietną reklamę, o co mu zresztą głównie chodzi-

7* ^Ornionizm znajduje jeszcze w Europie licznych 

_w»a.dxfłeua kartofle, 
i^adnB jsftrtnoió ce wssilo,

— Nattnuleie kartofle.
— Właśnie że nie, weszły świnie i zjadły kar-

— Pauu S. P. t Nalewek.— Kwestje niegrzeeznośei 
handlujących i t. p., jako zbyt osobiste traktują się 
zwykle w rubryce — ofiar na cele dobroczynne.

— Panuj. P.— Wyraz „hurra11 jest rzeczywiście 
niepolski i nie ma w języku polskim żadnego znacze­
nia. Dawniej u nas używano okrzyku „wiwat14, naj- 
wlaściwszem jednak jest polskie „niech żyje11.

— Panu 8. Z.—Myśl urządzania w futrynach wejść 
do kościołów, teatrów i innych miejsc, w których tłum­
niej zgromadza się publiczność, rodzaju bloków, które 
w razie natłoku ułatwiałyby wychodzenie publiczności, 
rzeczywiście nie jest nowa. Poruszano ją już dawuięj i 
technicy powinuiby zająć się zastosowaniem w sposób 
praktyczny tego środka, a władza, zasięgnąwszy opinji 
fachowej, mogłaby to nawet nakazać.

— Panu 8. 1K— Sprawę ustalenia pisowni ma na 
porządku dziennym Akademja umiejętności w Krakowie. 
Wykazaliśmy już dawniej powody, dla których nie na­
leży naglić na zbyt pośpieszne załatwienie tego nadzwy­
czaj trudnego zadania.

— Panu Tik., nie-prenumeratorowi. — Obowiązek 
przyzwoitego zachowania się w kościele wskazuje każ­
demu już samo dobre wychowanie. Niepodobna nam 
podawać rysopisu owych panów, którzy postępowaniem 
swojem złożyli dowód, iż są pod tym względem... z aj 
niedbani.

— Pani T. B.— Będzie. '
— Panu Feliksowi B. — Drzewkami pozasadzaneml 

na ulicach zajęły się na teraz ulewne deszcze. Gdyby 
w przyszłości pozbawione były należytej opieki, ujmie­
rny się za niemi.

— Panu A. C.— Bywały i w tym rodzaju rseczy 
mniej nieudolne.

— Panu L.— Tak jest. Wchodząc na schody męż­
czyzna wyprzedza damę, schodząc idzie za nią. Grzecz­
ność nie pozwala stawiać dam w konieczności pokazywa­
nia trzewiczka...

— Panu 8. F. z Nalewek. — Poprawne wyrażenia 
są: „w swojej ręce11, „w swoich rękach11 lub „w swoich 
ręku11. Wyrażenie „w swojem ręku14 jest błędne. For­
ma reku jest zabytkiem liczby podwójnej i odnosić się 
może tylko do dwóch rąk. „Na ręku44 zatem znaczy ns 
obu rękach, a „w ręku11 jest tyle co oburącz. Błędy 
przeciw tym prawidłom popełniane są bardzo często, dla­
tego, że liczba podwójna wyszła prawie zupełnie ■ uży­
cia i zastąpiona została przez liczbę mnogą, tracimy za­
tem poczucie tej zadawnionej formy gramatycznej.

— Anonymowi.— Do ....

— JŁ k». BeroAnlewlOl biskup kujawsko - ka­
liski powraca dziś z Częstochowy do Włocławka 
i w dniu Jutrzejszym odprawi uroczysty ingres do 
katedry. _ _______

— Ingres biskupa ks. Wnorowskiego do katedry
lubelskiej odbędzie się dnia b-go lipca, tj. w przyszłą 
■iedzielę. ____________

— Gimnazjum klelBckla"aftończyło w r. b. 26-cin 
nrzniów, w ich liczbie zaś trzech, mianowicie pp. 
Stefan Wielowiejski, Aleksander Raubal i Aleksan­
der Pański otrzymało srebrne medale.

— Ginach, mieszczący gimnazjum męzkie w Łom- 
iy, ma być w r. b. gruntownie wyrestaurowany, na 
»o ®kręg naukowy warszawski przeznaczył sumę 
ra. 8,300.

— Tranzakcje świętojańskie w Płocku równie nie 
Świetnie poszły, jak i w innych miastach. Zjazd był 
szczupły, a tranzakcje drobne.

— Zakłady fabryczne w Zawierciu zatrudniają 
obecnie około 6,000 robotników.

— Z Łowicza donoszą nam: „W mieście naszetn 
namnożyło się amatorów cudzej własności, dzięki 
też czemu kradzieżom niema końpa. Jarmark był 
polem popisu dla wielu, nie dla wszystkich jednak 
szczęśliwem: jednego dnia np. na stacji drogi żela­
znej schwytano równocześnie tylko czterech P-a?z' 
ków, których odesłano do właściwej klatki.— '' nie­
dzielę (t. j. dziś) odbędzie się przedstawienie ama­
torskie na rzecz straży ochotniczej. Przedstawienie 
składają trzy sztuki „Bibiński”, „Dwóch głuchych” 
i „Miłość niewiniątka^.______ _

— Wilno ma być wkrótce połączone linją telegra­
ficzną z miastem powiatowem Wilejką, Fundusze 
potrzebne na te roboty już wyasygnowane.

— Samobójstwo. W Głusku, w gubernji lubel­
skiej, odebrał sobie życie wystrzałem z rewolweru 
P., oficer korzystającego tam pułku.

j- Ś. p. 5Vawrzvn!ec Silcorslri, majster kowalski, obywa* 
tel, opatrzony św. Sakramentami, po długich cierpieniach 
zmarł dnia 29 czerwca r. b., w wieku lat 71. Pozostała żo­
na z córkami, zięciami i wnukami w nieobecności syna, za- 
ra8z a krewnych, kolegów i przyjaciół zmarłego na żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza w dniu 2 
lipca, o godzinie 10-oj zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok 
tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 6-ej po południu.
f S. P. Adam Makowski, syn Stanisławy z Boguckich i 

Ka.ola, urzędnika drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, 
przeżywszy lat 4, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach po­
większył grono aniołków w dniu 30 czerwca r. b. Pochowa­
nie zwłok odbędzie się z kościoła Wszystkich Świętych, 
w dniu 2 lipca; klepsydry blUęj objaśni*. —2303—

X Hofflwr doczekał się nowego raszezytu. Niejaki 
anglik, prof. Warr udramatyzował całą Iliadę i Odys.eę 
i do użytku scenicznego przykroił! Owoc pracy, zatytu­
łowany ,,nistorja Troi14, ujrzał światło kinkietów dnia 
19-go b. tn. w Kensingtonie. Dwakroć powtórzono przed­
stawienie raz w angielskim drugi raz w greckim jeżyku. 
Osobliwe...

X Ha niemiecką komorę celną przybyła paka dla 
muzeum antropologicznego berlińskiego zawierająca... 
czaszki ludzkie. Do jakiej kategorji zaliczyć ten oso­
bliwy bagaż? Radzono tedy, radzono i w końcu pod­
ciągnięto go pod rubrykę rzeczy noszonych {^getragene 
Sachena).

X „Gil Bias’4 zamieszcza obecnie w swoim odcinku 
powieść Juljusza de Gastyne pod tytułem: nLa femme 
nueu, zapowiada zaś rozpoczęcie utworu Claudin’a, za­
tytułowanego: „ Le store baissź...* Miłe są zaiste suto- 
ryny tego dzienniczka...

X Parodja. Wyszedł świeżo z druku w języku nie­
mieckim zbiorek dowcipnych parodyj najpopularniej­
szych cytat. Tak naprzyklad autor znany dwuwiersz 
Schillera: ,, Ehret die Frauen, sie flechten und weben 
himmlische Posen ins irdische Leben11, trawestuje na: 
„ Wehret die Frauen llazestrilmpfiget Strebsn, him­
mlische Posen gedeih'n niel.t daneben...n

X Jstłen z sędziów przysięgłych, obecnych przy 
procesie Guiteatt — niedawno zwarjował. Nieszczęśliwy 
tak często zmuszanym był do opowiadania całego prze­
biegu procesu, iż w końcu podczas ostatniej narracji, 
zmysły postradał. Zdaje mu się, iż jest Garfieldem...

nralwrafkthr. Awicżs przywędrował uad brzegi Słone­
go jeziora oały legjon nowonawróconych, składający się 
s 670 europejczyków.

X Uroczystość Hfintfla rozpoczęła się w Londynie 
wykonaniem „Messjaśza11 przy udziale orkiestry złożo­
nej i 450 osób i chóru liczącego 3,550 śpiewaków. Dy­
rygował kapelmistrz kaplicy pałacowej Mann. Solowe 
partje śpiewały panie Albany, Trebelli i Patti oraz pa­
nowie Ma&s, Foli i Siiitby. Trzygodzinnemu blisko 
koncertowi przysłuchiwało się 20,000 osób.

X Ludwika Michel przeniesioną została do więzienia 
Baint-Lazare, gdzie jej towarzyszą wyborne zdrowie i 
humor. Zaczynają mówić o amnestjonowaniu dnia 14-go 
lipca osądzonej w dniu 23-cim czerwca r. b. Petit Pa­
risian donosi, iż sami sędziowie przysięgli wnieśli proś­
bę o jej ułaskawienie!

X Zdrowia Turgenlswa polepszyło się do tego sto­
pnia, iż powrót jego do Rosji nabiera większego prawdo­
podobieństwa. Przez cały ciąg choroby znakomitego 
powieściopisarza prezydent Grćry nie przestał dowiady­
wać się o jego zdrowie.

X Nieszczęśliwa ex-cssarzowa meksykańska Ka­
rolina, której umysł złamały znane smutne przejścia, 
zamieszkuje obecnie zamek Buchot pod Bruksellą, gdzie 
ją królewska para co kilka dni odwiedza. W przyszłym 
miesiącu godna pożałowania monarehini kończy 43 lat 
życia, a już włos jej zupełnie zbielał. W umyśle cesa­
rzowej ta tylko na lepsze zaszła zmiana, iż poprzednie 
gwałtowne objawy ustąpiły cichej obecnie melancholji. 
W wielkim parku otaczającym zamek Karolina długie 
odbywa przechadzki, a wiele godzin poświęca grze na 
fortepianie. Znikła także ciągła dawniej obawa przed 
meksykańską partją klerykalną i co niedziela miejscowy 
proboszcz znajduje się u jej stołu. Mimo to nadzieję 
zupełnego uleczenia tej fatalnej ofiary polityki Napoleo­
na lll-go uważać można za straconą...

X Turnisj szachowy londyński dobiegł do końca. 
Trwał on siedm tygodni i obfitował w ciekawe momenta. 
Nagrody otrzymali: pierwszą Cukiertort (22 razy zwy­
cięzca)— 300 funtów szterlingów; drugą Steinitz—175 
funtów szt., trzecią Blackburne — 150 funtów szterlin­
gów: czwartą Czygarya—125 funtów szt.; piątą Englisch 
— 100 ft. szt; szóstą Mackenzie — 75 ft. szt. i siódmą 
Mason—50 ft. szt. Specjalną jeszcze nagrodę zdobył 
Rozental w sumie 25 funtów szterlingów.

X Steinitz po skończonym turnieju wyzwał jeszcze 
„na partyjkę11 Cukiertorta. Stawka ze stron obu wyno­
si po 300 funtów szterlingów. Walka tych dwóch ol­
brzymów będzie zaiste ostatniem słowem doskonałości 
gry szachowej.

X Parowiec „Zof|a“, wiozący na swoim pokładzie 
nową wyprawę do bieguna północnego z Nordenskjóldem 
na czele, przybył do Rejkjawiku dnia 8-go b. m.

X W Gasteinie dnia 19-go b. m. spadły obfite śniegi 
i termometr zniży! się do trzech stopni R.

X Posągo nanja przybiera we Francji zatrważające 
rozmiary. Obecnie rada miasta Leslilas pod Paryżem 
postanowiła wznieść pomn.k Pawłowi de Kock.

X Stowarzyszenie dorożkarzy londyńskich obcho­
dziło dnia 22-go b. m. dwunastą rocznicę swego założe­
nia. Obecnymi na bankiecie byli lord Wolseley i liczni 
przedstawiciele obu izb Dodajmy, iż odznaczenie to ze 
strony władzy spotyka zacnych dorożkarzy najzasłuże- 
niej. „Cabmani11 bowiem londyńscy używają reputacji 
ludzi uczciwych i dbałych o dobrą sławę stowarzysze­
nia. Ogółem dorożkarzy w Londynie jest 13,000.

X WelOCyped parowy. Pewien mechanik w New- 
Yorku zbudował weloeyped poruszany silą pary. Ma­
szynkę małych rozmiarów umieszczoną pod siedzeniem 
ogrzewa nafta, wystarczająca na cztery godziny. W cią­
gu godziny weloeyped ubiega 18-cio wiorst, a może po­
mieścić. dwie osoby. Wynalazca poleca swój wehikuł 
zwłaszcza młodym małżonkom do wycieczek podczas 
miodowych miesięcy...
x Obserwatorjliffl podmorskie. Dla zamierzają­

cych przepędzie zimę na wybrzeżach morza Śródziemne­
go, nastręcza się sposobność doznania niezwykłych wra­
żeń, a mianowicie podmorskiej żeglugi.. Buduje się 
obecnie w Nizzy, pod kierunkiem i według pomysłu wy­
nalazcy Tosellego wielki balon z bronzu i stali, przezna­
czony do obserwowania dna morskiego, mogący wytrzy­
mać ciśnienie wody wr głębokości 120 metrów. Balon 
ten ośm metrów wysoki, dzieli się na trzy przedziały. 
Górny przedział służy dla kierownika czyli kapitana, 
środkowy największy, urządzony wygodnie, pomieści 
ośmiu pasażerów. W ścianach tego przedziału urządzo­
ne będą okna, przez które podróżni będą mogli obserwo­
wać najdokładniej dno morskie, jego ryby, rośliny i 
skały. Ponieważ w głębokości 70 metrów pod wodą 
panuje prawie zupełna ciemność, balon opatrzony zosta­
nie silnem światłem elektryczne.m. Każdej wyprawie 
obserwacyjnej towarzyszyć ma parowiec z którym po­
dróżni podmorscy porozumiewać się mogą za pomocą te­
lefonu. Podróżni podmorscy obwpżeni będą po najcie­
kawszych punktach podwodnej okolicy. domym PI7-e 
dziale balonu znajdzie się maszyna tak zbudowana iż 
kierujący inżenier będzie w stanie dowoln.e balon obni­
żać lab wznosić ku powierzchni morza.



ŁAMIGŁÓWKA.

Fabryka Tabaczna

199.60
199.20
198.80
197.50

•o-

skorzystały 
podniósł się

20.48*
20.32

142.50
145.50

— Br Meyer son, leczy specjalnie choroby 
gardłu, nosa i uszów. Tłomackie 3. Od św., 
Jana Leszno nr 10. Przyjmuje od 4—6 p. p. (626).

— Na skutek licznych zapytań mam zaszczyt 
donieść, że nie praktykuję jus w Crrafen-' 
bergu, lecz czynny jestem jako lekarz na­
czelny w zakładzie wodoleczniczym 
Dszterhazybad w Wiedniu. W czasie 
sezonu letniego ordynuję również w miejsco­
wości kuracyjnej Baden pod Wiedniem, 
Franzenstrasse 29. —640—

Dr medyc. Lauterstein.

Cyrk Ciniselli.
Dziś wielkie przedstawienie.
Szczegóły w afiszach i programach wieczornych^ 
Początek o godzinie 8-ej wieczorem. —529—-i

dróg żelaznych 
nmarto-TOteliej i wszarto-Wstiej 
podaje do powszechnej wiadomości, że dla dzieci 
kształcących się w zakładach naukowych włjWar- 
szawie, zamieszkałych przy rodzicach w Pruszkowie, 
Grodzisku i Rudzie Guzowskiej, wydawane będą i- 
mienne bilety abonamentowe klasy III-ej miesięcz­
ne, z wyłączeniem dni świątecznych, za obniżoną o 
507. opłatą taryfową, ważne na pociągi kurjerskie, 
przychodzące do Warszawy o godzinie 7-ej minut 
15 rano i wychodzące z Warszawy o godzinie 3-ej 
minut 15 po południu, oraz na pociągi osobowe o 
godzinie 4-tej minut 20 po południu wycho­

dzące.  —646—

— Meble mało używane, z 5-ciu pokoi są do 
zbycia nic drogo, Sienna 3, miesz. 4. -31 o—J

— lir (Marszałkowska 30) wyjechał
za granicę. „2031—jLwólT 30rgo czerwca.

Zgromadził się tutaj wiec rusiński. Poseł dr Jan 
Dobrjański powitał zgromadzonych przemową. Bi­
skup gr. kat. w Przemyślu, X. Stupnicki, nadesłał 
błogosławieństwo pasterskie. Nahiiny krytykował 
gospodarstwo wydziału krajowego i żądał, aby 
świeżo utworzony bank krajowy dopomagał gmi­
nom do tworzenia kas zaliczkowych. Redaktor pi­
semka humorystycznego, Ustjanowicz, krytykuje 
polszczenie szkół ludowych. Awdywkowski prze­
mawia za oddaniem klasztoru bazyljańskiego w Do- 
bromilu oo*. Bazyljanom i za usunięciem zeń jezui­
tów. Profesor Wachnianin referuje w sprawie in­
strukcji dla mińskich posłów sejmowych. Jeżeli 
większość odrzuci słuszne żądania rusinów, należy 
złożyć mandaty. Mówca krytykuje zdradliwą poli­
tykę centralistów wiedeńskich, którzy wyzyskiwali 
rusinów dla swoich celów samolubnych. Herbst w 
swoim adresie do Korony nie wspomniał słowem o 
rusinach. Inni-mówcy, głównie księża i chłopi,prze- 
mawiają za zniesieniem kosztownej instytucji rad 
powiatowych, tudzież narzekają na wrzekome nadu­
życia przy wyborach. Włościanin Sawka mówi o 

j], lasach i pastwiskach; przewodniczący na żądań e 
ir przedstawiciela r: ądu odbiera głos mówcy. X. Li- 

skowacki żąda, ażeby obecny radca policyjny zako­
munikował hr. Taaffemu życzenia rusinów. Uchwa­
lono wniesione rezolucje. Obrady były bardzo bu­
rzliwe.

Her lin 30-go czerwca.
Zamknięcie sejmu pruskiego nastąpi w ponie­

działek.
Londyn 30-go czerwca.
Rząd chiński oświadczył, że zbombardowanie Hue 

(stolicy Anamu, przyp. red.) uważanem byłoby ze 
strony Chin za casus belli i wywołałoby kroki repre­
syjne.

Hair 30-go czerwca.
W Damiecie zmarło wczoraj 90 osób na cholerę; 

( wszystkie jarmarki w Egipcie, tudzież pie’grzymka 
ydo Mekki, zakazane.

TELEGRAMY WŁASNE
Kurjera Warszawskiego.”

Sprawozdanie o handlu cukrem
dnia 30-go czerwca.

Przewidywania o zapotrzebowaniach cukru z Cesarstwa 
zaczynają się powoli sprawdzać. Nadchodzą one obecnie w co­
raz większych ilościach.

Spodziewać się przeto należy, że i ceny cukru odpowie­
dnio wzmocnić się będą musiały.

Posiadacze, którzy tak długo cierpliwie wytrzymywali i 
w nadziei polepszenia się stanu rzeczy w handlu cukrem 
nie chcieli wypuścić z rąk togo artykułu, widzą już w pier­
wszych oznakach początek ziszczenia ich pragnień.

W każdym razie dotąd sprzedaży u nas większych niedo­
konane. Interesu jeszcze się nie rozwinęły, ehoć spodziewać 
się należy w tygodniu przyszłym większego znacznie niż dotąd 
ożywienia.W ogóle, usposobienie wzmocniło się bardzo i kierunek 
zwyżkowy zdaje się być na porządku dziennym.

Za ralinadę żądają 4 rs. 50 kop. za kamień 24-funtowy. 
Pierwszorzędne marki cenę tę osiągają, inne cokolwiek niżej 
lecz poniżej 4 rs. 35 kop, wcale kupić obecnie już nie mo­
żna.Mączka również przy większych zapotrzebowaniach, sy­
gnalizowanych z Cesarstwa/w lepszem niż dotąd jest uspo­
sobieniu. J. Wt.

TELEGRAMY HANDLOWE.
Berlin 30-go czerwca (godz. 8 m. 35 wiecz.)
Dziś usposobienie giełdy berlińskiej było wogóle 

daleko lepsze niż w ostatnich dniach. Okazała się 
chęć de zawierania tranzakcyj i znaczne ożywienie 
rynku pieniężnego, które bardzo korzystnie wpły­
nęło na wzmocnienie kursów. Korzystały z tego 
przedewszystkiem miejscowe walory spekulacyjne. 
Wartości kolejowe niemieckie również dobrze się 
trzymały. Austriackie były poszukiwane. Kredy- 
tówki bez zmiany. Renty obce lepiej. Ku końcowi 
d picro zebrania giełdowego po nadejściu wiadomo­
ści z Paryża o ukazaniu się cholery usposobienie 
znowu znacznie osłabło i chwilowe ożywienie zni­
kło. Wartości rosyjskie w usposobieniu mocnem 
Kursa nieco podniesione do 199.60 w tranzakcjach 
gotówkowych i 200 z dostawą na koniec lipca.

Berlin 30 go czerwca godz. 5 min. 15 wieczór. 
(notowanie wrzodowe giełdy).

Bilety banku rosyjskiego w trani- 
akcjach natychmiastowych ....

Weksle na Warszawę
XV eksle na Petersburg krótkoterminowe 
Weksle na Petersburg długoterminowe 
Bilety banku rosyjskiego na dosta­

wę w końcu miesiąca  
Wschodniapożyczka Il-ejemisji . . *. 
Akcje kredytowe  ...

W’ ODESSIE, 
egzystująca od roku 1834, 

zawiadamia szanowną publiczność, że wyłączną 
sprzedaż swoich wyrobów na Warszawę i Królestwo 
Polskie powierzyła panu JT. Ińaplanowskie- 
mu, właścicielowi składów tabacznych pod firmą 
„Odessa**,"przy ulicy Senatorskiej nr 6 i Wierz­
bowej nr 2. Przy tej sposobności fabryka miedzy in- 
nemi poleca nowowydane gatunki 'Pytonl po rs. 
2 kop. 40, rs. 3, 4, 5, 6, 8 i 10 za funt, oraz Pa­
pierosów po rs. 1,1,20,1,50, 2 i 3rs.za 100sztuk, 
a to w najlepszych gatunkach.  (632)

+ wtersk, I Mjs*. • fsddnte U-ąJ w»b», j*ks 
v piątą rocznicę śmierci ś. p. Jana hr. Łubieńskiego, od­
będzie się za spokój jego duszy, w kościele św. Krzyża, 
w kaplicy Matki Boskiej, żałobna wotywa, na którą zapra­
sza się familję i znajomych. —2302—

Weksle na Londyn krót
B „ długot

Żyto w towarze gotowym  
Żyto na dostawę

Na wczorajszej giełdzie berlińskiej ruble 
cokolwiek z ogólnego ożywienia. Kurs ich 
nieco. Za 100 rubli na koniec miesiąca lipca 200 ma­
rek płacono, czyli inaczej mówiąc, jedna marka bez 
kosztów tranzakcyj wypada po kop. 50. Jeżeli końcowe 
osłabienie usposobienia w Berlinie będzie tylko chwilo- 
wem i jeżeli wiadomości z zebrań przedgiełdowych jutro 
o utrzymaniu się zwyżki rubli doniosą, spodziewać się 
należy obniżania na giełdzie naszej ceny walut obcych. 
Zresztą giełda nasza przy normalnem ustosunkowaniu 
się podaży do zapotrzebowania stara się zwykle uprze­
dzać giełdę berlińską w kierunku, w jakim oua dąży i 
wyzyskać spodziewane zmiany' kursowe. W sobotę 
w Petersburgu zebranie giełdowe nie odbywa się.

J. w>

200.—
56.20

 . ................................. 512.—

Rozwiązanie zadania konikowego, zamieszczonego 
w nrze I54a.

DUMA NAD GROBEM.
(K. Brodzińskiego.)

Wielkość kończym na pozorze, 
Moc badania na pokorze, 
Piękne czucia na marzeniu. 
Siły, tylko na walczeniu.

W nadesłanych rozwiązaniach wiersze są nmieszeron# 
w porządku nieodpowiednim.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 9 cali 6. 

Teatr „Nowy Świat“ 
(ulica Xowy-Swiat nr 41) 

Dziś: „Wesoła wojna”.

„Alhambra"
(drugi teatr INowy-Świat, ul-Miodowa) 

Dziś: „Romans paryski1*. r; £ . —2017—

Droga żelazna 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że z dniem 19-tym czerwca (1-ym lip­
ca) r. b. ustanowioną zostaje w miejscowej komuni­
kacji tejże drogi specjalna zniżona taryfa na prze­
wóz pociągami pasażerskiemu mleka, śmietany, 
śmietanki, masła krowiego i owczego, oraz wszel­
kich innych wyrobów z nabiału. --648— V -...."-- 11 ■■■=? ..... - ==»

Zarząd kolei konnej
W Warszawie

ma zaszczyt podać do publicznej wiadomości, żtz o- 
ferty mające być złożone 10-go lipca na dostawę 
owsa dla wszystkich koni w przceiągu jednego roku 
nie będą składane jak 5-go października. Na 10-go 
lipca zaś zarząd przyjmować będzie oferty na do­
stawę owsa od dnia i-go sierpnia r. b. do dnia 1-go 
listopada 1883 roku. —657—

— Dentysta II. Jfudt, Przejazd nr 
11, wstawia sztuczne zęby najnowszym systemem 
po rs. 2. Plombuje złotem, platyną i t. p., wyjmuje 
spróchniałe zęby i korzenie bez najmniejszego bólu, 
za pomocą gazu znieczulającego. —2217 

— Dentysta Chitzman,Blelańskanrl. 
Wstawia najlepsze zęby sposobem świeżo udosko­
nalonym przez dentystykę. Reperuje i przerabia 
zęby "sztuczne. Plombuje zlotem etc. —2159—

Załączona figura przedstawia zegarek, w którym na obwo­
dzie koła mniejszego rozstawione są w równych odstępach 
litery, składające imię i nazwisko sławnego poety polskiego; 
na obwodzie zaś dużego koła rozstawione są także, w ró­
wnych, lecz różnych od poprzednich odstępach litery składa­
jące tytuły czterech utworów tegoż poety.

Felicjan Kudasiewici.



NOWO-OTWORZONY SKŁAD

ha sprzedaż 191 par miedzianych łuskowych 
epoletów i metalowych przyborów, od wy- 
szjych z użycia Łasków, wagi około 9 pudów.

otrzymywane metodą używaną w Anglji, a pierwszy raz 
w kraju i Cesarstwie przez nas stosowaną.

Znane ze swej praktyczności Massy woskowe w 5 kolorach.

Farby drukarskie: gazetowe, dziełowe i illustracyjne 
równe w dobroci najlepszym zagranicznym, a których skła­
dy oprócz w Warszawie, znajdują sie jeszcze w Petersburgu, 

Moskwie, Kijowie, Charkowie, Odesie i Tyflisie.

do wynajęcia w cienistym spacerowym ogro­
dzie przyległym do stawu, o kilkaset kroków 
od lasów sosnowych, 10 wiorst od Warsza-. 
wy, o 6-ciu pokojach, z 3-ma sionkami, czte­
ry wyjścia.—całość można podzielić na-odrę­
bne apartamenty, kuchnia w osobnym bu­
dynku —Bliższa wiadomość na ulicy Brackiej 
n rządcy domu Au 12.2a32

wego w Warszawie, sprzedane zostaną

w drodze działów:
1) Nieruchomość Au 2,683 w Warszawie 

przy ulicy Bednarskiej położona, wraz z cał- 
kowitem urządzeniem łazienek (Majewskiego), 
w tej nieruchomości mieszezącem się.—Licy­
tacja rozpocznie się od sumy Rs. 7o,055.

2) Nieruchomość As 44 przy ulicy Stare-
Miasto położona. Licytacja zacznio śię od su­
my Rs. 27,822. — Bliższe wiadomości powziąć 
można u Komisarza Sądowego Gawryłowa, 
Świętojerska Au 17 i u,niżej podpisanego w 
Warszawie przy ulicy Swiętojerskiej As 12A 
zamieszkałego. ' 2124

B. Kozanecki, adwokat przysięgły.

Qg Składu Wódek 
poszukuje się wspólnika z 1,200 rs., od dosyć 
dawna prosperującego interesu. (Osoba może 
być nie kompetentna, wstąpić może od 8 Lipca 
do spółki). Reflektanci zecheą złożyć oferty w 
Kantorze Kurjera pod lit. A. Z. 1,200. 2018

Nakładem ksiatarni i skłafla nt
G. Centnerszwera

W Warszawie, Marszałkowska Au 73, 
WYSZłlR

Wychowankę dzieci u rozmai­
tych narodów,

Podług dzieła Dr Plossa, opracował Dr J*
Polak. Cena kop. 75, z przesyłką k. 85. 2643

W. Karpiński i W. Leppsrt,
Kantor i Skład w Warszawie, | Fabryka w Helenówku,

Hi akt oral na Ne 33, I przez Pruszków st. dr. ż. W.-W.
polecają po cenach umiarkowanych:

piękne i trwałe Farby Olejne, we wszystkich kolorach; wypró­
bowanej dobroci Lakiery olejne, terpentynowe i spirytusowe.

ACETERTK
wyniszczający raz na zawsze

Odciski i Brodawki, 
wynalazku Witolda Czajkowskiego npteuarzS 
z Moskwy. W większych pudełkach rs. 1, w. 
mniejszych zaś k. 60. Sprzedaż hurtowa i de­
taliczna w Magazynie Winiarskiego, N<>- 
wy-Swiat Au 62, oraz w składach materiałów 
aptecznych i w aptekach. 1619

Ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, że zaopatrzo­
ny jest we wszelkie odlewy budowlane, jakoteż 
przybory kuchenne i piecowe. — Przyjmuje ró­
wnież zamówienia na wszelkie odlewy.

Za sumienną wagę Skład poręcza. 1606

J. ROSENBAUM & Comp.

’IJBHWIMIA 

FRANK. 
J^ierając z upoważnienia Władzy Naukowej 
’•Klasową pensję żeńską w Nowo-Radomsku,

a.ię do" wiadomości Sz. Rodziców i Opieku- 
,l>w- iż zapis uczennic na rok szkolny 1883/4 
“’Poczuie sie z d. 1 Lipca i trwać będzie 
rzez ęaje WIlŁacje. Przyjmuję uczennice przy- 
L: .le- pensjonarki i pół-pens onarki, zape- 
' .-Jjłe im troskliwą opiekę, jakoteż konwer- 

obcych językach. 2614

W d. 5 Lipca r. b., o godzinie 11-ej rano, 
ma być sprzedanym w Kancelarji Rejenta 
Olszowskiego w Warszawie, w gmachu Sądu 
Okręgowego, przy ulicy Miodowej, przez To­
warzystwo Kredytowe, sposobem licytacji 
dom murowany, piętrowy, Aś 2496 A, przy uli­
cy Dzielnej w Warszawie położony.—Licyta­
cja zaczuie się od summy 3,750 rs. 2595

ma zaszczyt podać do wiadomości JW. i WW. Panów, że skład jego zaopatrzo­
ny jest w znaczny wybór wszelkich futer damskich i męzkich w dobrych gatun­
kach, poleca również gotowe wyroby futrzane, wszelkie garnitury damskie, przyj­
muje wszelkiego rodzaju zamówienia co do pokrycia nowych futer, jako też prze­
robienia i odnowienia już poprzednio używanych, za użyciem żądanych materja- 
łów, w wyborowych i trwałych gatunkach i kolorach. — Dokładnem wykoń­
czeniem na czas umówiony wszelkich obstalunków i robót, obok cen mo- 
zliwic umiarkowanych, starać się będzie zawsze zadość uczy­
nię wszelkim wymaganiom i tym sposobem usprawiedliwić zupełne zaufanie ja­
kiem Szan. Kundmani powyższą firmę łaskawie zaszczycać raczyli. 2382

Przez Rząd zatwierdzony i kaucjonowauy
IMMff KORISMOWT 

pod firmo.

SALA LICYTACYJNA PKYTATNA
Miodowa Au AO, 1-e piętro,

T) Przyjmuje na sprzedaż wszelkie rucho­
mości, towary i wyroby fabryczne.

2) Wyprzedaje takowe każdodziennie z wol- 
(•‘i ręki',"a we Czwartki przez licytację. 
' 3) Wielki wybór mebli nowych i używanych, 
•^k wykwintnych, jakoteż skromnych.

Obstalunki na roboty tapicerskie
, 4) Dywany, serwety, lustra, żyrandole, bl- 
ruterja, porcelana, szkło, garderoba.

5) Obrazy, przedmioty sztuki, bronzy i 
"Bzfcłkie wyroby galanteryjne, kufry, walizy, 
ł- p.
Otwarta eodzień od godz. 9 rano do 7 wia- 

w Święta, od 12 do 6. 27

z odpowiedniem wykształceniem sżkolnem, po­
trzebny jest do Składu Płótna i Bielizny A. 
W. Wilczewskiego w Resursie Obywatelskiej.

— Statki parowe odchodzą: Z Warszawy 
do Płocka eodzień (oprócz niedziel) o godz. 9 
z rana. — Z Płocka do Warszawy eodzień 
(oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana.— 
Z Nowej-Aleksandrji (Puław) do Sandotaierza 
w poniedziałki, środy i piątki o godz.‘5 m. 30 
z rana.—Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrji 
(Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o 
godz. 5 z rana —Statek pasażerski przybywa­
jący do Nowej-Aleksandrji (Puław) o godz- 1 
Po południu, łączy się z pociągiem droiri że. 
laznej nadwiślańskiej odchodzicym z Nowej 
Aleksandrji (Puław) o godz. 2 m. 32 po połu­
dniu, a przybywającym do Warszawy o godz. 
6 m. 58 wieczorem_________

r -WCTiiw111""—l i --------- ..   ■------------------------------------------- —_ Ablf&i & O A w wielkim wyborze, po najniższych cenach, poleca
V»ICIA rArlEnuWt A. REMBIERZ, ulica Chmielna Nr 25.

8 WŁAŚCICIEL 8 
Q składu futer i wyrobów kuśnierskich | 

egzystującego od lat 16-tu w Warszawie, w domu położonym na placu Krasiń- jr 
skim przy rogu ulicy Swiętojerskiej w gmachu zwanym Stary-Teatr, pod firmą ffw

Specjalna Fabryka
Ferm żelaznych flo sffla dla Hit 

jS<’. iiorwakt,
Warszawa, Leszno As 84. 2615 
II :----- -r---- r—; 

Wyszły w tych dniach z druku i są do nabycia 
• znaczniejszych księgarniach krajowych i za­

granicznych 

POEZJĘ.
Jana Nep. Jaśkowskiego.

Wyd. w 8-ce, na pięknym papierze, z por­
tretem autora.

Cena rs. 1 k. 20. 1831
Z przesyłką rs. 1 k. 35.

Skład główny w księgarni

GEBET1EIMI WOLFF!

przy itlicy PRÓŻNEJ Nr S,

z fabryki R. FARKACZ i S-ka

Piotr Śliżyński £4
udziela lekcje tańców ćSytj 
salonowych u siebie w

domu, jakoteż po domach prywatnych i pen­
sjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kil- 
kti lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych.— 
Podwal 20, wprost Cyrkułu.1932

Ważna wiadomość. 2653 
Rodzice i opiekunowie zamieszkali w War­
szawie, pragnący przygotowanie synów lub 
wychowańców w naukach przez czas wakacji 
połączyć z podtrzymaniem ich zdrowia na łe- 
tniem mieszkaniu, w pięknej ibiojscowości,' 
wśród ogrodów, mogą znaleźć dla nich po­
mieszczenie u nauczyciela szkoły 4-kląsowej 
realnej i zarazem przełożonego szkoły pry­
watnej na Woli pod Warszawą, trzeci dom 
za koleją Obwodową obok kancelarji wójta 
gminy, dom Au 15. Wiadomość tamże do' d. 
4 lipen, od tego dnia bowiem rozpocznie się 
wykład nauk.—Przełożony szkoły E. Latour.

Komendant 3-ej baferji i 
Gwardyjskłej konnej Artyleryjskiej Brygady 
zawiadamia że w Poniedziałek 20 Czerwca (2 
Lipca) r. b., o godz. 12 w południe, w loka­
cjach baterji w Łazienkach, odbędzie się

złożone z 5 i 9 pokojów, z całą elegancją 1 
wszelkiemi wygodami urządzone, do wynaję­
cia od 1 Lipca r. b.. przy ul. Książęcej Au 4.
1- szy dom od Nowego-Światu.—Wiadomość
na miejscu._________________ 2659

Podaje się do publicznej wiadomości, żę

Garbarnia Ir 403
w Łowiczu, licytowaną będzie d. 3 Lipca r; b. 
w Sali posiedzeń Sądu Okręg. Warsz., w 4 
Wydziale, od godz. 10 rano.________ 2654
Do otworzenia 4-klasowcgo zakładu naukowego 
na prowincji, w dogodnym punkcie poszukuje się

Wspólnika, 
energicznego pedagoga, mogącego przyjąć U- 
dział w wykładzie. Wymagany kapitał 300 
do 500 rs. Tamże jest do odstąpienia szkoła
2- klasowa prywatna męzka i żeńska. Adresy
proszę składać w Warszawie, na poczcie, pod 
fit. X. X- Z. poste-restante._____ 2652

6 Pokoi i kuchma" 
do wynajęcia.—Do sprzedania 

Żyrandol Antyk. 
Drukarz litograficzny 

może znaleźć stałe zajęcie. — Wiadomość w 
drukarni Ch. Keltera, Tłomackie 9. . 2/50

Adres telefonowy: Karpiński, Elektoralna.^^

POCIĄGI: Odchod. Przych.
godziny i minut.

Warsz.-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy .... 6 — r. 9 50 w.
Osobowy 3 klasy................ 11 10 r. 5 55pp

Powyższe pociągi łączą się 
z droga łódzką.

Kurierski 2 klasy................ 9 15 w. 7 15 r.
Osób. miej. 3 kl do Piotrkowa 7 — W, 10 lOr.

Warsz.-Bydgoska:
Kurierski 2 klasy................
Osobowy 3 klasy................

3 15 pp 2 45pp
7 — r. 10 35 w.

Osob.-miejsc. 3 kl. do Kutna 4 20 pp 9 15 r.
Warsz.-Terespolska:

Kurjerski 2 klasy................ 8 53 r. 7 14 w.
Pocztowy 3 klasy................ 4 5pp 1 53 pp
Osobowo-towarowy .... 7 15 w. 7 53 r.
Warsz.-Pe łershurska:

Kurierski 2 klasy................
Osobowy 3 klasy................

10 13 r. 7 43 w.
6 48 w. 3 33 p.

Pocztowy 3 klasy................ 11 38 w. 9 8r.
Nadwiśl. do Mławy:

Osobowy................................ 9 20 r. 7 58 w.
Pocztowy............................... 6 25 w. 10 55 r.
Miejscowy do Nowo - Geor-

giewska........................... 4 7pp 9 17 r.
NadwiśŁ do Kowla:

Osobowy............................... 9 — w. 8 14 r.
Pocztowy............................... 10 20 r. 6 58 w.
Towarowo-osobowy do Pila-

....................................... 4 7pp 10 10 r.

651166
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W Majętności JO. Księcia 
Piotra M iltgensztęjua,

4
is-

! Międzynarodowa Wystawa Elektryczności Wiedeń 1833
| Otwarcie 1 Sierpnial883. Zamknięcie 31 Października 1883. 1855

W dniu 28 lub 29 z. m. zgubiono 600 rs. 
Eumiennv znalazca zechce oddać do Hotelu 
Kowieńskiego .Ni drzwi 27, za poważą na- 
grodą.

■a
i

Do sprzedania 
z powodu nagłej zmiany: Garnitur maho­
niowy, Lustro stojąc®, Sofa, 2 Fotele. 
Toaleta, 2 Zegary, Dywany i wiele in­
nych przedmiotów. Leszno 9, mieszk. 19. 1888

Skład wód mineralnych naturalnych
przy aptece pod firmą

(gub Piotrkowska, pow. Rawski),

Zakład Wodoleczniczy.
Racjonalna hydroterapja. Objaśnienia na miej­
scu lub w Warszawie, w aptece H. Knch*- 
rzewskiego, Senatorska 480. 1480

Magazyn Towarów meblowych i Dywanów,
poleca wielki wybór materjalów, z najcelniejszych fabryk francuzkich i angielskich.

NOWE-MIASTO nad Pilicą.
(Gub. Piotrkowska, pow. Rawski).

JZZsb 'S«c Jła® ‘tfU wroffSLaj».®.«>«??3K'Jts«.><i?3E »

. . . : ■

Obszerny wygodnie i kompletnie urządzony zakład leczniczy kąpielowy, 
przez cały rok, w zimie i w leeie otwarty, Racjonalna hydroterapja, ścisły in­
ternat Wszelkie wody mineralne, wprost ze źródeł sprowadzane. Obfite zdro­
je wybornej wody do kąpieli i picia. Kąpiele rzeczne. Elektryczność. Gimna­
styka. Mleczarnia. Zdrowy klimat, malownicze położenie. W Jecie stała muzyka.

Internat i restauracja dla starozakonnycli. Poczta codziennie. Komunika­
cja osobowa karetami pocztowemi przez Grójec, na które zapisywać się na po­
czcie w Warszawie.—Lekarze ordynujący: Jan Bieliński i Leon Rzeczniowtki.

Objaśnienia na miejscu lub w Aptece H. Kucharzewskiego, w Warsza­
wie, Senatorska 480.— Ceny bardzo umiarkowane zaczynając od 2-ch rs.-, za ca­
łodzienne utrzymanie z leczeniem i łazienkami. 1484

Najsilniejsze wody mine­
ralne (alkaliczne śiarcza- 
no-slone), g^Tartywi,ffB

iPreeiożona pensji prywatnej żeńskiej 
przy ulicy Leszno )4 28, 2488 

sąwtadamla Sz. Rodziców i Opiekunów, że za- 
iVi? :priy®zcr .uczennic, tak miejsco-

Przi'7: czas wakacyjny, przy- 
innych zakładach naukowych.

oraz gzymsy i lustra, przy ni. Bagne M|4, w skle­
pie starożytności M 4 sklepu sprzedają się po na- 
der nizkich oenayh—P. Wejsblat. 2463

Z powodu wyjazdu do sprzedania para

Na rzece I)nieMr«e o 35 wiorst 
drogi od Południowo-Zachodniej kolei 
żelaznej Popielnchy, wynaj­
mują się na czas trwania Dnie- 
strzauskich kąpieli i winogronowe') ku­
racji pokoiki 35 meblami po 5 
do 12ys rs. miesięcznie.—Tamże mo­
żna mieć usługę nie więcej nad 3 rs. 
miesięcznie od osoby, a stół po 6 rs. 
od osoby i od każdej potrawy. Za od­
dzielną opłatą po 1 rs. za każdym ra­
zem można mieć wannę z wytło­
czyn winogronowych, które 
bardzo skutecznie działają na osłabio­
ne organizmy. We względzie wszelkie­
go rodzaju najmów, upraszamy zawcze- 
śnie komunikować się z zarządem góbr 
Kamionkowskieh, adresując na stację 
Kamionka, gub. Podolskiej. 2293

201X125,
Elektoralna Xi 20, są do sprzedania Pia­
nina najnowszej konstrukcji, za cena przy, 
stępną, oraz fortepian Kralia i Seidlera, w 
naj 1 epszytn stanie, za rs. 300. 2212

powozowych, 4-letnich, maści jasno-gniadaj.— 
Wiadomość Czerniakowska M 76, fabryka 
świec stearynowych. 2640

w różnych gatunkach, oraz puchu gęsiego, 
łabędziego i Edredonu tanio. Dłuira Ji 16, 
wprost Cerkwi. 2533

Maszynę parową
ed 8—12 koni ktoby miał do zbycia używa- 
>*4- w dobrym stanie raczy nadesłać adres do 
kantoru Kuriera pod lit K 8 2670

Suknia nowa,
i dobrej wełay, szara z eiemnein, modni® zro­
biona z okrywką, z tego materiału na osobę 
szczupłą. wysoką, za rs. 16. Niecała .'A 10, 
wiadomość u stróża.  2666

kiw M 8B S3 » KSsa M » W a iż ■ ii a fóTS M
W WARSZAWIE, *

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ Istniejący 
tci honor zawiadomić WW. Doktorów i Sz. Publiczność, że w ciągu dni ostatnich 
zaopatrzony został wprost zo źródeł, we wszystkie Wody Mineralne tegoro­
cznego czerpania: krajowe, galicyjskie, szląskin, czeskie, austrjackie, wę- 
gierakie, niemieckie, balgijskis francuzJtia.

Razem z wodami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jak®
a.) do kąpieli: Szlamy, £mgi, Słota, Wyciągi, Mfdła, Sola.
b) do wewnętrznego użytku; Pastylki i Sola oraz Podpuszczka Reiner .ska 

do robienia serwatki. ... , .
Wskazówki i zachowanie się przy kuracji wodami mineralnymi, broszury ze źró­

deł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na ządaoie 
bezpłatnie.—Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów ze składu mego 
dostać można w główniejszych Aptekach Królestwa i Cesarstwa. loo.i____

z powodu wyjazdu do sprzedania za cenę bar­
dzo umiarkowana. Codzień od 1-ej do 3-ej. 
Wspólna 13 mieśz. 13. 2667

Nagrody rs. 50.
W dniu onegdajszym skradzion® z miesikasia 
przy ul. Nowolipie M 24, między innemi przed- 
motami, 2 pożyczki premjowe, po rs. 100 
I Serji z r. 1864, a mianowicie: M 2: Sa- 
rj« 13320 i M 24 Serja 6753. Uprasza 
się łaskawego znalazcę » zwrócenie takowych 
■a wyż wspomnioną nagrodą, na Nowolipie 24, 
Stróż wskaie. Ostrzega się ateby nikt tako- 
wyeb nie nabywa), gdyż potrzebo® zastrzeże­
nia poczynione sostały._________ 1886_____

Nagrody 10 rs.
Dnia 28 b. m., wyjeżdżając z Hotelu Fran­

cuskiego do kolei W.-W. uronioną lub pozo­
stawioną w dorożce została Teka czarna skó­
rzana s papierami technicznemi. Łaskawy zna­
lazca raczy oddać rakową do szwajcara wy- 
iej wymienionego hotelu, gdzie powyższą o- 
trzyma nagrodę._______ ’________ 2674

PROŚBY |
4e wszystkich władz redaguj® Binre Radcy Ho- 
aorowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu.

MAJĄTEK
do sprzedania w gub. Kaliskiej, na samej gra­
nicy Ks. Poznańskiego, od Poznania 9 mil, od 
Gniezna 3 mile. Rozległości włók 23. Dom mie­
szkalny wygodny, stojący w bardzo pięknem 
położeniu w ogrodzie nad wlelkiem jeziorem 
Budowle dostateczne, inwentarz kompletny. 
Cena 4Ą.0U0 rs. Wiadomość Kalisz p. fi. Ty­
mieniecki. 2442

- . . . uuócnnm, uiłk iuicjouv-
Jw i Przychodzących, odbywa się co­

dziennie. Tamże przez czas wakacyjny, przy- 
gotowują sie panienki d.> zdania egzaminu w 
gimnazjum, lub innych zakładach naukowych.

Lekarz § Ol 
potrzebny jest w osadzie Nowogród, gub. Łom­
żyńskiej. Fundusz stały rs. 300. Bliższa wia- 
denońć U miejscowego aptekarza Bilezyńskiego.

jeszcze do wvnajecia Letnie Mieszkanie. 
Wiadomość Miodowa 15, u rejenta Kier- 
snowsitiego, od 11—2 prócz świąt. 1859 

KftSY OOKIflTRWAŁE
Francuzkie

nowego systemu, ze siynnej fabry­
ki Pierre Hoffner w Paryżu.

32 Medale złote i nagrody na wszystkich 
wystawach powszechnych.

Kasy te nadzwyczajnej trwałości 1 elegane- 
kiego wyrobu, różnią sie od wszelkich dotąd 
używanych bowiem tak górna jak i dolna 
cześć cą całkowicie z żelaza.

Ceny nader przystępne. — Modele są d< 
obejrzenia w kantorze agentur traneuzkieh 
generalnego reprezentanta E. Horowitza, uli­
ca Króewska M 39 w Warszawie.

Katalogi illustrowane wraz z cenami i roz- 
miarann, wysela się na żądanie franco, 2542 

ffiłówna sprzedaż

LOKOMOBILA.
Do budowy Kanalizacji i wodociągów m. Warszawy, potrzeba, 

g* lokomobili nowej lub używanej, (lecz tylko w dobrym stanie z gwa- 
d rancja trwałości), o sile 10 do 15 koni. — Oferty proszę składać 
li] w przeciągu tygodnia do Biura Zarządu Budowy Kanalizacji i Wo­
ra dociągów, Aleje Jerozolimskie Nr 23b, między godz. 11—12, gdzie 
k! także bliższych szczegółów dowiedzieć się można.

Z polecenia Komitetu Budowy Kanalizacji i Wodociągów.
Inżynier Główny

1871 Els a Eta.ts  S3 <*■

Bank Polski
rtajel.-MMW-. -u—M 

1 ’ ’’sTJE'XdS^Xt^ r p'““
VICE-PREZES (podpisano) A. Nagórny. 

NACZELNIK KANCELARJI (podpisano) Ł. Moczarski.
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Wa prowincji i w Cesarstwie: 
kwartadai*  r«. 2 L 
połrcewte r». 8 k.

k obło bardzo gustowne, do sprzedania bar- 
ttdzo tanio, garnitur rzeźbiony orzechowy, 
śzafy rozbierane, garmtur łrancnzki szeslong, 
biuro, kredens, stół jadalny, stolik do samo- 
w»r<ó tremo, regulator, stoliki do kart, lustra 
greckie, łóżka, szafeezki nocue, umywalka 
szafki do bielizny, tualeta, iywmy, firanki.

łr aszyna pończosznicza Mś 11 za rs. 120, 
I-'z nauką i stałą robotą, pozostawiona do 
sprzedania w fabryce pońi-zoeh, ulica Zgoda 
Ni 1. trzeci dom nil Chniielnej. 10203

Ijoti zabna jest panna do krawiecoryzuy-
Marszałkowska 5da, m. 15,_____10299

Iłotraabna są panny do kr»*i*^cVluy•
I Uitea a«el» M DA 4^

k,otor gazowy dwu-konny. w wybornym 
stanie, obecnie jeszcze ezyuiiy, j«st do zby­

cia »d 8-go Lipca r. b. Plac Teatralny 1*7, 
lokalu 14.____________________ 10072
jjor e iau i pianino flotom czarne prawie

• nowe pozostawiono do sprzedania Nowy- 
Świat 68. Strojenia, reperacje, pakowanie 
przyjmuje Ceruili. l<xy<l _

* »F»ka»*Bi«a  i przney llr^.

- k. 30.
- k. 90.

3 k. 60.

£:ST Zaproszenie do przedpłaty.
a.j tańsze pismo codzienne

DZIENNIK DLA WSZYSTKICH”.
(miesięcznie kop. 30),

wychodzi od dnia 1 Czerwca r. b., z nowo-zatwierdzonym programem I obejmo!*:  
Wiadomości kościelne, dworskie i urzędowe. — Artykuły wstępne we 
wszelkiego rodzaju sprawach społecznych.—Kronika najciekawszych 
wypadków z miasta, k .aj a, Cesarstwa i zagranicy.—Sprawozdania sa­
dowe i teatralna i wszalktego rodzaju artykuły i korespondencje z za­
granicy.—Krytykę Utoracką i artystyczną.—Wiadomości polityczne.— 
Telegramy.—Hosmaitości.—Wiadomości t artykuły trawsś handlowej i 
przemysłowej.—Tabele wygranych na loiorji Masywnej Warszawskiej. 
Szczegóło ./a afisze teatralne i koncertowe.—Feljeton.—Najciekawsze 
itfoweile, Fo mieści, Pamiętniki, Humoreski, Foesje łtp.

Przedpłata wynosi:

i,Ą®“ Pomiędzy p Manii innemi mamy priygotowanc «e feljetoau: Nmzmler- 
n»e oiikawe powiasi p. t.:Szpiegt, Pamiętniki pieczeniarza, Spadek po 
powiiszouy. i i wyborną, oryginalną, polną komicznych sytuacyj ha- 
moiteskę: burmistrz, Kabin i Ssawo Kalasanty, rzecz oparta na U« 
stosunków małomiasteczkowych. Obie te praco niebawem taeoniemy araków ać.

Przedpłatę można wnosić do Redakcji Mazowiecka 11, można też aayisywaś 
„Dziennik" w« wszystkich Księgarniach i Kantorach ptem peqodyoznyeh. 1852

Warszawie, t odnowieniem do dama: 
miesięcznie rs. 
kwartalnie rs.
półrocznie ra. 1 k. SC, 
rocznie rs. '

1 k. 50.

 

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH
A. F. GALLE,

Senatorska Nr 18, naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego, 
poleca dlaia.M i JLakiei*  do obuwia i skór, SSSeaia d’Arg'ent 
proszek do srebrzenia wszelkich metali, JFarlły anilinowe do far­
bowania w domu, w paczkach, na jedną suknię po 25 kop.; Pomada 
Ł Proszek do czyszczenia metali; ILakicry metalowe we 
wszystkich kolorach, przezroczyste, do wyrobów z metali, kości, rogu i 
perłowej macicy; (gzutiyrgiel wproszku <lo czyszczenia noży; Tyn- 
Eżtura niezawodna na móle i pluskwy i Naftalina do konserwacji futer; 
Proszek perski i Papier I>aubina trojący muchy; Pi­
ontka na szczury i myszy; "jTrociczki i Papierki chińskie do 
kadzenia, kadzidło królewskie i kościelnej Farbiti, Krochmale i Glans 
do bielizny: Oliwa biała do zegarków i maszyn do szycia, po 20 kop.

Sprzedać hurtowa i cząstkowa. 1722

Główny Skład Trumien Metalowych

Nakład nauki rękodzieł dia kobiet, Mar- 
ft.szaikowska 53. Zaczynają się kurwi kroju 
sukien, bielizny, krawatów, strojów. 8207

iię-niy podfę-zne potrzebne są do edition. 
I Śliska .V 8,*  mieszk. 35. 10263

i. Z3fa, szeslong i różne rzecze .to sjirzi da- 
p.ma ta.no.Ulica Oboźua. Ni domu 3. ni. 1.

2>r. żel. Hann.- 
Altenb. Sezon:
ló Maja—1 Paźd.
Dawno znane źródła żeiazista i słone. Żelaziste, solankowe, błotne i ruskie kąpiele 
parowo.—Zamówienia na żelazistą i słoną wodę przyjmuje książ. biuro zdrojowe; wszelkie in­
ne zlecenia wykonywa.—Książ. D^rekcia Zdrojowa. 1265

IJrof. de Próehamps Długa. 23. Niemka 
młoda i francuzka poszukuje posady, do- 

nkonuła rekomendacja. 10243

Kąpiele Pyrmont ^2:

Ijotrzebna panna do sprzedaży wody so- 
J dówej w altanie z kaucją rs. 25. Windo- 
ftiość fabryka wód gazowych Krakowskie- 
Przedmieście Ni 40 388. 10267

do uwierzenia, wto- 
wę z jakicbkolwiek- 

’ i dni, stosownie do 
połysk życia, łupież 

indanie włosów, 
„  t a  —linienia się, że

3alsam Colorado nie' jest żadną fa rbą, ani wodą i nie ma nic 
” f—i-—-—i “-"tikami, zachwaianomi przez

nfzące pochwały. — Dostać można: v Perfumerji A la Renais- 

■rz.ediuieśeie 83; u Leona. Nowo-Senatorska 4; i u łupinka, wiecz­

na łokcie z różnych liści i kwiatów złożone.—Telegramy z prowincji 
natychmiast się uskutecznia. 580r

r o sprzedania garnitury czarne, stoły, 
!>'łóżka orzech, u stolarza ulica święto­
krzyska. M 9. 10165

Ścble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
JjUaio, razem lub csęóeiowo, Chisielaa 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskie!, stróż 
n skaża. 9919 

down kupuję, linia Aleks-an- 
ieszkania 22. 9870

OBICIA PAPIEROWE, 
począwszy od 10 kop. xa ruiwm, 

glansowaac od 25 kop.

T ebl" ozdobne z 6-<:iu pokoi, bardzo mało 
.? używano, cale urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. ITiea Zielna 
kii 4. m. .« 1, na 1-m pom^dzy
Złotą i Chmielną. _____

IVowo-otworzona z upoważnienia władzy 
llttuncja dla uczni przyjmuje kandydatów na 
dogodnych warunkach. Zj czącymogą się ewi- 
ezvć n*  fortepianie i pobierać lekeje fran- 
eązklej konwersacji. Korepetytor v miejscu. 
Wiadomość bliższa ustnie lub listownie w 
•w składzie lamp p. Rudzińskiego, ul. Nowy- 
Swiat M 51. 10196

Lamp, Wyrobów metalowych i Blachafsko-galantery^nych 

FRYDERYKA TRELLE, ‘

który zdumiewającym ezynuikiemj trudu 
sota siwym, wypłowiałym, utrącającym . , 
bądź przyczyn w jedną noe, lub w kilkanaście dni, i 

rzepisu użycia, wraca naturalny kolor i poł; 
ryniszeza od pierwszego użycia, wstrzymuje wypada 
udając im możność kompletnego odrodzenia. Nadii 

rapólnegii z podobuetui tysiącznemi śród 
tdzące pochwały. — Dostać można: w reriumerji a la neuaus- 
uic-e, (Dobrzańskiego), Nowy-Świat 41; u Kocha, Krakowskie-

Fabryka Zapałek
T. BIEDKO W SKI EGO.

W skutek zwinięcia własnego sklepu, mam zaszczyt zawiadomić Sz. PI’.,że po­
wierzyłem główną sprzedaż swoich wyrobów firmie

A. NOWAKOWSKI i SYN,

< tudeul uniwersytetu poszukuje lekeyj lub 
pkorepetyeyj. Adres: J. S., Miła 25A, m. 4.
1 rof. de Prćchamps Długa 23. Osoba po- 
I ważna jadąea do Paryża, szuka 'owarzy- 
Szki na wspólny koszt,16244

Fontatiy i prace,
? zdolniony człowiek lat 30, kawaler, bie- 
0 gly w rachunkowości i korespondencji, 
wład.ijąey zarówno dobrze językiem polskim 
jnk i niemieckim, ze stosunkami handlowymi 
obznajniiony, z kauęją do rs. 830 poszukuje 
odpowiedniej posady. Łaskawe oferty pod 
łit. A. I». 1Ó0 poste restante Kral.ów. 10247

l eble tanio do sprzedania, dwa garnitury, 
v portiery, otoman:, duża otwierana i cztery 

wschodnie krzesła, szeslong z sześcioma aa- 
poleonkami, krzesełka czarne fantazyjne, z ja­
dalni umeblowanie, szafy dwie wielkie masiy 
orzechowe, ozdobnej bardzo roboty, dwie mniej, 
eze do bielizny, konsolki, lustra, toaleta bl- 
bljoteka, i biurko dębowe rzeźbione, biurko 
mniejsze orzechowe, dwa duże dywany, mniei- 
T.Aai.d c żkA’ . 8,11onowa i wiszącą.

runo do 7 wieczorem. lOlfP 4
|’.O sprzedania prysznic zagraniczny S”a- 
lonn Ho^a^V^0 ' dwin ri«-

. Hoża N> 12e, mieszkania 4, ou godz. 11 
 ra’na 3 po południu 10197

Zdł WIMJOWHEMIE. i
Mam zaszczyt podać do wiadomości publicznej, że zwinąwszy mój handel przez lat K 

30 prowadzony pod moją firmą we własnym domu na rogu ulic Leszna i Karmelickiej f 
M 671b, otworzyłem obecnie na nowo interes i polecam względom Sz. Publiczności, ® 
haadel mój przy ulicy Twardej 5ś 3, wprost Cyrknln.

WIN wszelkich gatunków, DELIKATESÓW | 
i TOWARÓW Kolonialnych.

Mam nadzieję, że eeny przystępne, obsługa uczciwa i «xybka, dobór towarów i 
długoletnie doświadczenie zjednają mi liczną klientelę. Z szacunkiem

2673 IGNACY SZADURSXI.
Do tego handlu potrzebny jost Uczeń, wieku lat 14. Pierwszeństwo mają z prowincji, gi

Dwóch uczni na dogodnych warunkach po­
trzeba do zakładu ślusarskiego. Wiado­
mość Ilermanowski Przechodnia 14 4. 10281

' col Bleń kta wjskl.
Powołując się na powyższe ogłoszenie, mamy zaszczyt donieść, że w składzie 

naszym zawsze znajduje się wielki wybór zapałek pomienioiięi fabryki, które sprze­
dają’się po cenach fabrycznych, we wszelkich żądanych partjach.—Dla dogodności 
publicznej przyjmujemy zamówienia Telefanant.

A. Nowakowski i Syn,
Bielańska M 3. 1378

Auiuka i wychowanie.

Studenl uniwersytetu poszukuje lekcyj na 
wyjazd lub w Warszawie. Wiadomość: Zu- 
rąwia Ni 11A, mieszkania 11. 101 '-* 1 * 

Do statystyki wynalazków i odkryć naszego wieku cudów, 
długą i mozolną pracą, progresem tegoczesnej cbemji przyłą­
czył się jeszcze jeden wynalazek, jest nim 1457

t. eblo ozdobne z 3-eh pokoi, bardzo mało 
ni'używane, całe urządwaie lub częściowo do 
sprzedania bardzo tamo. Ulica Złoi*  A 10, 
inieszk. 15, lewa oficyna na dola. 9502

pistoletów para czeskich, Lebedy fabryki, 
l w ozdobnej szkatule, wraz z przyrządami, 
uiało używane, do sprzedani*.  Wiadomotó 
fabryka broni p. Sosnowskiego, Krakowskie- 
Przedmieście Ni 41. 10163

stoły,

Mupno i wprzedasu
i ończachy i skarpetki bez szwu, po ce- 

naely labryuznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-Swiąt 19. m. 17, w puprz.eeznęj oficynie.
> rysznic do sprzedania. Krakowakte-Prza- 
t nneście 38, mieszk. 3. 10299 

horepetytor potrzebny jest zaraz na wy­
jazd na wieś na czas wakacji. Wiadomość 
No^y-Swiat 57, mieszk. 15. 10264

liłoda osoba posiadająca języki polski, ro- 
liisyjski, niemiecki i francuzki, poszukuj*  
^’’jśea do małych dzieci. Wiadomość bliż- 

powziąić można ulica Marszałkowska )« 
dotuu 3Q, mieszk. 11, od godziny 12-ej do 
3^I_po ppłudnin. 10294________
. tudeut uniwersytetu filolog potrzebny jest 
Nieraz u0 udzielania kompetyeji uczniowi 
kin^^oi. WiadoiaoU Uli**  IlzA*  M S5, ■

S' iemiec znający język polski poszukuje 
lęznjęnia w kantorze lub składzie. Oferty 
zostawić w kantorze tegoż pisma pod lit. T\ 
i aszynistka do bielizny męskiej, potrze- 
jjt bua zaraz, za bardzo dobrem wynagrodzs- 
ńiem. Piękna 9, mieszk. 5. 10277

Ekonom kawaler, potrzebny jest do go­
spodarstwa wiejskiego. Chłodna Ni domu 9, 
mieszk. 22. 10280 

hzioxczęta do fabryki wyrobów papiero­
wych luksusowych potrzebne są zaraz.

Wiadomość Dzielna Ni 11B, mieszkania 4.

H $enatorslia obok kościoła ^^o Antoniego.

otrzebna maszynistka do bielizny. Długa
Ni 17, w składzie bielizny. 10204



8 <_

| wj’g‘odami
I może być po( 
| j)i 6 w fabryce

...._, > z kuchnią,
i usługą. Twarda 20, m, 14.

la bawarję lub restaurację lokal z ogrodem 
iVie wynajęcia. Krakowskie-Przedmieście 38 
mieszkania 3. 10298

fii o wynajęcia od 1-go lipca dwa lokale po 
«lcztery nokoie. z przedpokojem i kuchnią; 

o « j™k„je, z przedpokojem i 
UUV11 ilicr, Leszno 51. Oraz 3 pokoje z ku­
chnią na Nowolipiu Nś 16. Wiadomość Le­
szno 51 tr "właściciela domu. 1374

Kknia 28 b. III. pomiędzy ó-tą a 6-tą zginął 
Ijpiesek (żólik), mordka i uszy czarne z ta- 
woiinż dwoma odmianami na krzyżu. Upra­
sza sio łaskawego znalazco o odniesienie na 
Ulieę Nowo-Senatorski pod'Ni 4. mieszkania 
1- za nagroda, nieprawi’ posiadacz odpowia­
dać będzie sądownie. 10266
2. --*• --- -- “ -----

y prasza się W-nych państwa, którzy w 
ąjpiątck dnia 29 czerwca r. b. zajmowali lo­
żę Je 14, strona lewa, w cyrku Ciniselli, o 
łaskawe zwrócenie lornetki wypożyczonej im 
na przedstawienie. Lożinajster crrku. 10270

rą~do wynajęcia od 6 lipea dwa pokoje z 
* kuchnią umeblowane. Nowy-Świat Jń 39, 
stróż wskaże, od godziny 11-tej do 4-tej po 
południu. 10271 ; 

k, lichtarze triiżctowskie. rzecz’- ku- j 
do spro dania. Piękna 24. 10099 I

Iokal przy ulicy Senatorskiej .V, 22 od 
Jfrontu z balkonem i sześciu oknami, złożo­
ny z 3 pokoi, przydatny na kantor, magazyn 

lub zakład przemysłowy do wynajęcia każ­
dego czasu za rs. 400 rocznie. Wiadomość 
na miejscu lub w biurze ogłoszeń Rajchma- 
na i Frendlera Senatorska 1S. 1355

Steiner Wilhelm,największa parowa fabry- ' 
ka gorsetów. Świętokrzyska 2Ł 1

HAFTY SZWAJCARSKIE.
Górski A., Elektcralna25, koronki, bawełny do (

haftu i znaczeń, sprzedaż hurt, i detaliczna.
Ii K R B A T A (składy). j

Wilenkin L., Królewska 10. obok Giełdy.
J U B I L K R 3 Y.

Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (a.tł- 1 
Grodzicki Wacław, Krak-Przedmieścia5L 
Kalhorn A., Krakowskie-Przedmieście77.
Korngold Naftal, Nalewki 10. 
Radke G. & Żelżsławski A., Miodowa - 
F.osenband Stanisław, Nalewki U-

KANTORY WEKSLU.
Neumark Gabrjel, Miodowa 3.

KAPELUSZ E (fabryki). 
Leonard, Miodowall, wyr. kraj. Ceny niskie, i 
Młodkowski Jan, Elektoralna21, zngr.ikraj. ' 
Truchliński W.,Marszalk. 65, kapel.i czapki. [ 
Weigla*.,Krak.-Przedm., róg Królewskiej wy­

borowe kapelusze krajowe i zagraniczne.
WeigtT., ulieaDluga, róg Miodowej, najtau- j

sze i najlepsze kapelusze krajowe. 
WiłfertL., er.atorska-2, kap. zagranicz.ikraj. | 

KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki).
Dubrowitz Max, Świętojers 30

KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT. 
Gebethner & Wolff, Krak.-Prz.edm. 15. 
Orgelbrand Maur., N-Swiatt57,Senators.22. ; 
Mennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Ecck Artur, Warszawska fabryka ksiąg

handlowych. Bednarska 8. 
Heempel & Ehrling, Rymarska <3. 
Kieusch ’Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

 ksiąg buchałteryjnych, istniejący odl828r. 
Winkle? M., Tłomackie 9, księgi handlów* 

LAK1ER1 i FARBY OLEJNE (fabryki).
Karpiński iLepperl, Elektoralna 33. 

LECZNICE DLA ZWIERZĄT.
Sienna 6a. Porady od8dol0'/3r. i od2—5popoł. 

L I T O G R A F J E.
Bukaty i Ska. lit. pośpieszna, Swiętojerska 12a 
Kohzi Henryk, litogr.artyst., Elektoralna!

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).
Berent 7. & Adolph J., W ronia33, Maszyny, 

osie, sikawki, pompy, zaluzje(okiennice).
Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomocni­

cze dla fabryk i rzemiosł. 
MATERJAŁY piśmienne. . , . 

Bazar szkolny. Krakowskte-Przedmiescw 
36 1-e piętro w prawej oficynie. 

M E B|L Ę (magazyny).
. DziegielewEkiJ., Świętokrzyska?, za.taHy 

stolarskie, tapicerskie i roboty dekoi acyjne. 

y y.
POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryk- 

Kaehle Gustaw. Świętokrzyska 11- 
POŚCIEL GOTO W U 

Chełstowski «L, Czysta, hotel Europa] skfr' 
Usworski Jan, Nowy-Swiat 67.

P , -\v o Z ó W (fabrrkf). 
Ftęrs»-yr,arnl,Le8zno6,wprostRym.arsk!4' 
^ierrnajer A. Lesznu 67. 
Łoretz Leszno 24. , łf
™>chałowskizt>.’ ElextoralasJ, odOrlbl >

, pnWOZóW NAjyw
^„jrob.dekor ygnyx c’”"Wni 11.

S° 8n e r J., No wy-S wiat 51, dom. hr .3taduiJ**Ul 
gotelEurupojshi’^’^-PrzuduuASUi* 

. Sotel Paryzki. Bielańska A | ® Długa Z/.
| ' R E 3 T A U R A O r •_
i j-J®^’tulanprrt.Krak.-Przedtn., rógB’Jnir«v 

Stanisław, Długa 17. 
j Qx»asz Kosiński, (pierwszorzędna) gabinety 

z fortepianami, hotel Angielski.
j fZKŁo, PORCELANA. FAJANS. 
I SJ^astklewicz F., Miodowa 1.

raaenber<» B, Przejazdó, nasz. kuch. lampjŁ' 
^?Ow Michał, Zimna 5, krysR. szkło.

I Łfcai?cił J-iSka, Rymarska!, rogSanatoria
i Uxaa? A.,rógSeaator3kiojiBielaa3kiei.
i GKń.i Lz U W A K S U (fabryki).
; “skłS-’8zowak3,atramenLN.-SwiatJ?.
! r>r.N,IAVCZXR WYROBY (składy).
i Pod7mow«>ic?hnrt’detaL

I
_ ?■ Iliady hnrtowei.

Stein Horman &Co„ Marszai^we^i 
2Jm-aJUO«r J-Gr.,ben,atorska2i.

Z A P A L K I 
Bieńkowski T główna 8f)rzed.;ż

A. Nowakowski 1 Svn. Bielańska 3. F 
ZEGARMISTRZU, 

GolembiowskiJ.,zegfach.Blelaa3kaL 
crnalecP‘011-’ zeS- ach. Mazowiecka! 
?awisio WskiK- Wlerzbowa, gmaehteatru.

ZNAKI METALOWE i PISANE (labrykfj. 
pj'fechanP-Diua'a47’iaParat>’sl>iittlttla^ 
Fozn-uski Józef, DługaiL

ŻELAZNE WYROBY (składy).
P'rausA.,Długa39,filjaMarszałkowska ’J0a

F'urgon kryty mowo zbudowany używany, 
na jednego lub parę koni z zajmsowemi 
nowemi kołami Wiadomość Wiejski’ Jw 6, 

w fabryce tabaczhe: d" !■'* ej w południe.

Iodownia domowa w dobrym siani1’ do 
^sprzedania bardzo tanio. Marszałkowska

Nó 73, w. magazynie mebli. 9783

o pokoi ze wszystkiemi wygodami i wanny 
Uza 680 rs. rocznie. Ulica Widok Jłż 7, dom 
hr. Ronikiera. 1323

Frumkin Bcia7Rybak/10, ,
wszelkich łozek żelaznych, kołysek, me- 
iJ» ogrodowych it. p„ po cenach mzkich. i

Globus P„ Krak.-Przedm.54, wprosth. Siw>. 
BiursziynA.r .BielańskieiS, nowoużyw .deko- 
Otwinowski T., Nowy-Swiąt 38. Zakłady

Ftolarskfey tapieerskia 1 uekoraęyja*,
 craz mebla potowe.
lC^o^ski i S-Łł, ^ffużywanB’, dekoracją 

Zielonego, meblenoweiuzy gahcngK,N.Świat60Jnowe,uz.dekor.9gTc^K -------------------------
‘-arnawki J. ISka. Łj'0‘u'.h zniżonych. ' Jósoziiiya.OrU!

wszelkiego rodzaju po cena  
Zułęski iSka, Marszalk-63, m<--- 

MUSZTćRftA (fabrrkiY 
Arfhnr& co., fabryka Par?^k&Vr 
£zweitzsi’A.,parowalaor. ka, Królewca. - 
NA CZYNI A J UCHĘ 7NE > GOSPODARSKIB. 
Eernsfeiu A., Graniczna!), meble ] 
hchi-edor E., plac Bankowy 31,rug Żabiej.

NICI i NORYMBERSZCZ1ZNA.
FrvbesF.. Żabia 4, sklep.l°,galan®rJ L
XIackenberg & Lego&e. wprostReformatów 
Ludwig A.. Senatorska 49t>,obokPenkah.

! Klink A Żabia 4, gałauterja i ?uz111'’ ,..
RotterF.&Co.,Żabia7, Pończochy ! konond.
Schiwuj H., N.-Swiatól, włóczki, J ob-kaaT-

i OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Elechschmidł Stanisław. Obuwie dam­

skie, Nowy-Swiat 58 i Czysta - 
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Rajcłunaii i EVendler, Senatorska li 
I OPTYCY.

Berent i Plewiński, Krak.-Przedm. 65. 
Bogdański EL, W ierzb«wa4, b. hot. Angiels A 
GerlachG. dawn.Krak-Przedtn.teraz Czysta—

PIECE (fabryki).
Stalewscy A. E. (dawniej), Tamka! Z- 

PIECE ZAGRANICZNE.
Cohn&Leichtentritł, Orla7, kominki,maj’o- 

liki, posadzki z terakoty, rury gliniane. 
PIÓRA STRUSIE (fabryki).

GliwicF.,Senatorska20, iiantaz., cenynizkia. 
, ^achs Emanuel, pierwsza warszawska fa­

bryka, Tłomackie9,1-sze piętro.
PISMA PoRJODYCZNE (redakcje).

Słownik geograficzny, Diuga 47.
Hola, wy dawca J.Jeleński, No wy-ŚwiatL 

PŁÓTNA i BIELIZNA (mairazyny).
Gsłkowski L., Marsza i !c.,09a, róg Świętokrz.
J imkowsin R.., Krak-Przedm. la] dom Potock.
0 u-t.z~k-i>z-!ei'tor;il.u. Cennik: wysełagratia..lu. Auwy-.?śJ, pośekd gotowa.

przedpokojem i usługą. Twarda 20 „ ”11 

L iaszkanio z 3-ch pokoi, przedi^huTT 
,Kkuchni o dwóch wchodach z wszelkie • wygodami do wynajęcia od 8 lipca do 8 nar2’l 
dziernika za przystępną ceno, mieszkanie to 
może być podzielone. Wiadomość Wiejska 

 ’> tabacznej do 12 w polujnje

7gubiono unia 29 czerwca w przejezdzie 
Oorożką z ulicy Bielańskiej do foksalu pe­
tersburskiego teczko z rożnemi papierami > 
Paszportu krajowy i zagraniczny Znała*®* 
raczy o.ldać na ulicę Bonifraterską Ni 17 ' » 
J- Mrafawńskiegj1 *a nagrodą rs. 2. 102^

6 pokoi, pokoik dla slug, przedpokój, ku­
chnia, spiżarka, wygódka, z dwoma balko­
nami, komfortem, lokal suchy i ciepły, z wszel- 

kiemi wygodami, oraz ze stajnią. ’ wozownią 
lub bez, do wynajęcia zaraz. Wilcza Jfe 15a“ 
i/orzystns na proceder i mieszkanie. Jest 

hdo odnajęcia zaraz 3 pokoje i kuchnia z 
2-a wejściami, na parterze bd frontu, w miej­
scu bardzo ożywionem, za rs. 240 rocznic. 
Wiadomość: Twarda M 42A, m. 33. 10245

APT E K L 11
BukatyB. dzierż. Sołtykiewfaza. GranicznalO. ! 
Ekerkunst. Leszno. !abr. wód min. sztucznych ’ 
Karpiński W. Elektoralna 35. 1
KucharzewskiH.gł.skl.wód min.Senator.lt 
Łzteyncr F„ apteka dworu J. C. K. M., 

Krakowskie-Przedmieście 63.
Wenda IWsorogórski, Krak.-Przedm. 47. | 
APTECZNE MĄTERJAŁY i SKŁADY KARB. 
Lipiec M., Graniczna 14.

(o’ ARTY STYCZNE ZAKŁADY. 
Gs^zelewski.Mazowieckallmalarniaporeel.

’ BLAYY-.TNE TOWARY. 
GUrtzmanF..r.Żab.i Żel. Bramy 413a, i płótna. 
JatzębskiL., Nowy-Świat57. Towary tanie. 
Ftósenberg Żabia, wpr. br. ogr.Sask. sklep N.6. 
fiSjyszkaiSka. Żel.Brama, przyogr.Saskim2.

BROŃ : PATRONY.
Eekkor K.AJ.. fabr. iskladhurt.fznaeznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieśćie 38.
Etepf J. Nnwy-Swiat 41. fabryka i strzelnica, i 
Ziegler Robert, fabr. isklad.największywy- 

bór Znaczny rabat hurtowy. Długa 29.
C U K 1 E R N 1 E.

KwiecińskiE.Leszno28,warsz.fabr .czekolady 
Salis G.. dawn. Ferrari, Plac Teatralny 7.

c z y T E L N 1 E.
Jeleńsiu J. Nowy-Swiat 4. Bielańska 9. 
ikrankowski, Praga, ulica Targowa 155. 
Kulikowska Kasylda, Elektoralna 7.

D E N T Y Ś C T. 
Idzikowski. Leszno 1, od godziny 10 do 6. , 
EcuruarkU. Długa 31. obok hot.Niemieckiegis 
Leumark M. Tfaniackie9, dawn. Długa31.

FORTEPIANY (fabryki).
EiJdt J., dawn. Antoni Hofer, Elektoralna 6. 

FOTOGRAFICZNE ZAKŁADY.
Krajewski Wzsd., Krak.-Przedmieście7.

FRYZJERZY i PERFUMERJA 
Szulc TeolU, Bielańska 7, hotel Krakowsku

G A L A N T E R J A; 
fcenzef i Ska, Senatorska 20, dom Kalfala. 
Blumenberg, d. W ernic, Kr.Prz.85, d.Rezlera. 
Rriiner N. S. et Go., Hotel Europejski. 
Di e-:s Jan, Senatorska róg Bielańskiej 16.
x Ara~s A’> Marszal k.50a. zabaw' ki i fajerwerku 
NA ortiaan L. W lerzbowa 3, Miodowa 1.

O I L Z Y (fabryki). 
CżarowetCo., Chmielna4, w prost Belle-Vue.

GORSETY (fabrrl-n 
Baohln Gustaw skiną t_

kotnrzy i tiurniur, świętokrzygkk’i r7

Lwa pokoje i nisza na 3-em piętrze, wi- 
dok na Wisłę, suteryna podwójna fronto- 

wa. Zaraz do najęcia. Mostowa Ja 14. 10283 
t# powoda niespodziewanych okoliczności 
Ł(jest do najęcia, od 1 lipca 4 pokoje z gar- 
deróbką, przedpokojem, kuchnią, wygódką, 
górą i piwnicą na korzystnych ' warunkach. 
Żelazna Ną 33, pierwszy dom od Chłodnej. 
Wiadomość u właściciela. 10285

IV najlepszym punkcie Nowego-Swiatu 
i? sklep z oknem wystńwowem, z mieszka­
niem lub bez takowego, oraz inne mieszka­
nia większe i mniejsze do wynajęcia każde­
go czasu. Nowy-Swiat 30. 1371
|jO wynajęcia, od 1-;
|l cztery pokoje, z pr ACA 
dwa lokale po 2 pokoj' 
kuchnią. Leszno 51. (

{Joltój ładny kawalerski z meblami i usłu­
gą i salon duży z meblami. Aleja Jerozo- 

limska. X> 23, mieszk, 8, ■ 1Ó284
jtwa pokoje umeblowane za 20 rs. Ulica 

Wilcza .Mi 15a. 1010J
l| pokoje umeblowane i kuchnia, na l ar' 
4terze, do wynajęcia zaraz, żabia 4, fabry­
ka kwiatów.  10210

R aiiio i wygodnie. Dwa pokoje, przedpokój, 
g kuchnia, 1-e piętro od frontu, «o wynaję­
cia, rs. 16fc>. Wiadomość: Nowowiejska Mi 11. 
Gieina M \ lit A. Od 1-go lipca 8 pokoi 
£^na 1-em piętrze i 4 na 3-em piętrze. 9793 
lest do wynajęcia od 1 lipca r. b. dwa po- 
U koję, przedpokój i knchnin na pierwszem 

metrze za rs. 2Ó0. Chmielna Ni 6, stróż 
wskaże.______________________1Q262

! ł las ceter czarny z białą strzałką na pi^‘ 
! I Ma'h zginą! w. piątek, 29 b m. Kto gę 
| odp, OWadzi na u.icę hr. Kotzebue Ns °

U'zyma nagrody rs. 3.  10260 —•

Za bezcen do sprzedania: dywan, kolczy­
ki, medaljon, pierścionki z brylantami i 

meble. Widok 19, mieszk. 1. '10033

Tanio można uabyc materiału budowlanego
z rozebranych koszar ujazdowskich. Wia- 

domość na miejscu, łfag alei Szucha. 10043 
» zafy sklepowe cukiernicze z powodu grun- 
^townej restauracji lokalu wraz z k. ntua- 
rem za cenę przystępną w kompletnie do- 1 
brym stanie są do sprzedania. Wiadomość 
ulica Leszno Ni 28 v cukierni. 10217

Rwily lombardowe kupuję na dogodnych I 
warunkach. S»f:i'i N? 15. inieszk. 7. 9851 |

£>onfiesieiiia rozmaite.

Fabryka kufrów, waliz f toreb podróżnych 
Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed­
mieście '22. wprost nlicy Ur. Berga, przyj- 

ipuje wszelkie reperacje._________ 660
Mbiady prywatne, tamże są pokoje dla ka- 
Vwalerów od l lipca. Ulica Włodzimierska 
Jiś 3, mieszk. 13.  10289________
r» ginął wyżeł biały z żóltemi latami, i żół- 
£ite uszy, ceter, d. 23 b. m. Łaskawy zna­
lazca raczy się zgłosić pod M 15, Elekto­
ralna sklep spilkarski u p. Bernera za na- 
BTodą-___________ 10286 __

Fzynk 60 sprzedania z powodu słabości [ 
'właścicielki. Wiadomość w dystrybucji, ul.
N o wo- Senat orska Ni 4. 10056 

odsprzedania lub zamiany na iłom w 
Warszawie, majątek ziemski niewielki lecz 

dobry i korzystny, 'w blizkośei kolei i cu­
krowni. Wartości rs. 60,000 z inwentarzami. 
Warunki korzystne. Wiadomość Bracka )ui 
2n, mieszk. 11. 10025 
Cklep z pokojem w nąjbliższein sąsiedztwie 
jjKrakowskiego-Przedmieśeia w najruchliw­
szym punkcie między hotelami, z kontraktem 
na czas bardzo długi i przystępnem komor- 
nem, do odstąpienia wraz z towarem lub 
bez, i urządzeniem eleganehiem zdątnem na 
każdy proceder. Handel kolonialny i win 
miałby wielkie powodzenie Warunki niewy­
górowani. Oferty zechcą interesanci złożyć 
w kani''!';: Kuriera Warszawskiego pod li­
terami N. 2000. 1(1042  
S~ klep wiktuałów do sprzedania za przystę­

pną cenę- Nowolipki 29, 1Ó026
isi mieście powiatowem jest <lo ndstąpie- 
II nia z powodu wyjazdu każdego czasu 
handel korzenny wraz z galanteria, obrotu 
rocznego rs. 12,000, potrzeba gotówlii do rs. 
4000. Wiadomość ulica Sowia Ni 7, u p. Szy- 
111 a ń skiegm____________ ______ 10193

________
w — Plac Teatralny nr ■OS® (no.ry •■. Tnd.csz'CaaFelsls.. — Wydawca Gunuw Ces

Redaktor Wacław Szymanówski. — SLaiu’Starx Ł.

1’prząż pareknmia kompletna, chomout an- 
gielekieh oraz 4 nowe kola do sprzedania

Mokotowska 11 1003C
hl łynok do farr.is farb malarskich jest bar- 
iJjilzo tanio do -.pciedania w aptece, róg Tlo- 
mackiugo ■ Przejazd. 10t)30 
I^ilard mahoniowy w dut»rj •> stanic jest 

)du nabycia v ’abi yee Wląrilów przy ulicy 
Mostowej w Gdatiskiej piwnicy. 10259

Ikwie komódki bardzo eleganckie orzecho- 
!;we mozaikowane z brouznmi, do sprzeda­
nia za przystępną cenę. Hoża N? 14 lit. A, 

mieszk. 14.___________________ 10272

Iest do sprzedania szafa, i komoda jasiono­
we, prawie nowe, skrzypce koncertowe, 
dwie gitary, za przystępną cenę. Wiadomość 

Ch^aliia M 21, w dystrybucji, ‘ 10278

I^ifrtepian za rs. 45 do sprzedania, oraz 
’fakowe kapuję, w magazynie mebli Mar- 
BzMkęws ka 4S._2_______________10288_____

^licresa łiaiMll. i niąjątk.
SJajątek ziemski do sprzeddnia tanio o kil- 
jy|ka wiorst ml Warszawy, z dobremi łąka­
mi. Rozległość 45 włók. Iliadom ość: Wielka 
Ni 13, w sklepie obok bramy. 10227 
rklep wiktuałów i galanterii z dystrybucją 
pitp. do odstąpienia, cena przystępna. Wia­
domość za rogatką powązkowską, pierwszy 
dom po prawej stronie. 10080

Cześć domów z 85,000 ł. Q placu do sprze- 
ndania zaraz na bardzo korzystnych warun­
kach, bo na cały interes potrzeba 10.000 rs. 
zaliczenia (reszta umówionego szacunku mo­
że zostać na gruncie) i przejęcia wierzy­
telności hypoteeznych. Wiadomość u p. Bier- 
naek'i'go w dystrybucji Miodowa .V> 6. 10187 
II s. 6,000 potrzeba na l-szv numer hypote-

Fki domu murowanego; oferty pod liczbą 
6000 w kantorze Kurjera. 11>276 _
1 lilep wiktuałów w dobrym punkcie do 
^sprzedania. Ciepła M 2a. 10282

fiu G k ii £ <»,
Q pokoje, kuchnia, do wynajęcia. Wspólna 
4.V 4 od placu ^Aleksandra.________ 9400

Ił wa duże pokoje i mała kuchenka. n:i 1-ni 
Jpiętrze, za rs. 12 miesięcznie. Złota Nś 43, 
miesz kani a 12.______________ 10195


